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PożyCZka dla  
PraCoWnikóW 
służby ZdroWia
oferta sPeCjalna

  rata tylko 22 zł miesięcznie za każdy 1000 zł pożyczki

  wypłata środków nawet w 1 dzień

  0% prowizji

  do 150 tys. zł bez poręczycieli i zabezpieczeń

  uproszczone formalności – nie wymagamy 
zaświadczenia o dochodzie

rrso dla pożyczki w wysokości 8000 zł spłacanej w 12 równych ratach oraz dla pożyczki w wysokości 1000 zł 
spłacanej w 96 równych ratach miesięcznych z uwzględnieniem kosztów ubezpieczenia na życie wynosi 
odpowiednio 29,81% i 24,12%. ostateczne warunki kredytowania zależą od wiarygodności kredytowej klienta, 
daty wypłaty pożyczki oraz daty płatności pierwszej raty. Warunki oferty – wg stanu na 5.05.2011 r.
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SŁOWO WSTĘPNE

Zanim wyjedziemy na zasłużony urlop naszą uwagę 
skupić muszą kolejne decyzje legislacyjne,  które wpłyną zna-
cząco na system funkcjonowania ochrony zdrowia w Polsce. 
Niezależnie od tego czy nam się to podoba, czy się buntu-
jemy, jesteśmy w tym systemie ważnym ogniwem. Niestety,             
z przykrością muszę stwierdzić,  głos Samorządu Lekarskiego  
nie jest uwzględniany w pracach Rządu, Sejmu i Senatu.

Ustawy zwane „pakietem ustaw zdrowotnych” przeszły 
przez Sejm i Senat jak burza, bez specjalnych oporów zosta-
ły podpisane przez Prezydenta. Nad jedną z nich pochylił się 
Senat czyli ustawą o refundacji leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów me-
dycznych, bowiem po przejściu przez Sejm została w Senacie 
poddana szczegółowej krytyce, wprowadzone poprawki zo-
stały w całości przyjęte przez Sejm. Dlaczego dla nas lekarzy 
jest to tak ważne? Ano dlatego, że ustawa w pierwotnej for-
mie nakładała na lekarzy obowiązek zawierania umów z NFZ 
na przepisywanie recept we wszystkich miejscach ordynacji 
nawet w zakładach, gdzie lekarz był zatrudniony na umowę           
o pracę, a ponadto, to na lekarzu miał spoczywać obowiązek 
kontroli uprawnień pacjenta do refundacji. Dodatkowo błędne 
wypisanie recepty mogło skutkować karą finansową. Osta-
tecznie po poprawkach  Senatu w większości  zostało niejako 
po staremu. 

Nie znaczy to jednak, że nie czekają nas zmiany.               
O zmianach wręcz rewolucyjnych, które ustawodawca wpro-
wadził do ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty pi-
sałam w poprzednim wydaniu Biuletynu relacjonując nasze 
starania o wycofanie się  ministerstwa zdrowia z proponowa-
nych zmian. Niestety, jak już wspomniałam, nasze poprawki 
nie zostały uwzględnione.

Podobnie w Ustawie o działalności leczniczej poja-
wiły się rewolucyjne zapisy, które nieuchronnie prowadzić 
będą do przekształceń szpitali w spółki prawa handlowego. 
Zdaniem wielu ekspertów sama zmiana formy organizacyjnej 
nie rozwiąże problemów, nie przyniesie korzyści pacjentom 
ani pracownikom  ochrony zdrowia. W sytuacji, gdy procedu-
ry medyczne są głęboko niedofinansowane istnieje niebez-
pieczeństwo, że nowy zarząd „firmy” czyli „przedsiębiorstwa                  
o profilu usług medycznych” wymusi na pracownikach (czy-
taj-Lekarzach) przyjmowanie pacjentów nie wymagających 
drogich procedur. Tylko  do kogo  zwrócą się ci naprawdę po-
ważnie chorzy? Na takie pytanie oczywiście nikt nie próbuje 
odpowiedzieć. Można tylko przypuszczać, opierając się na 
dotychczasowym doświadczeniu, że każda władza przyparta 

Koleżanki i Koledzy
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do muru odwoła się do etyki lekarskiej. Tak właśnie kończy się 
dyskusja z przedstawicielami rządu lub NFZ-u.

Samorząd lekarski wypowiadał się w wielu kwestiach 
w odniesieniu do  wszystkich ustaw. Tylko w nielicznych przy-
padkach nasze uwagi zostały uwzględnione. Między innymi 
udało nam się pozostawić rejestr praktyk lekarskich w Izbie 
( przypominam, że pierwotnie  rejestr miał zostać przypisany 
do Wojewody podobnie jak dotychczas przebiega  rejestracja 
nzoz-ów).  Dla członka naszej Izby oznaczałoby to wędrówkę 
w każdej sprawie do Katowic.

W ustawie pojawiła się nowa forma praktyki wykonywa-
nej w podmiocie, która w najbliższych 12 miesiącach powin-
na zastąpić dotychczasową praktykę na wezwanie zakładaną 
nierzadko tylko w celu  podpisania  kontraktu z podmiotem 
publicznym.

Na ten temat oraz o innych zmianach dotyczących le-
karzy i lekarzy dentystów, które wejdą w życie w najbliższym 
czasie będziemy pisać w kolejnych numerach Biuletynu. 
W ostatnich tygodniach ministerstwo zdrowia zaskoczyło nas 
propozycją przejęcia przez Izby funkcji organizacyjnej szko-
lenia lekarzy i lekarzy dentystów w zakresie umiejętności.                 
W warunkach jakie zostały przedstawione znalazło się zno-
wu odniesienie do terytorialności  izb ( w opinii wiceministra 
Andrzeja Włodarczyka dostosowanie terytorialności izby do 
podziału terytorialnego ułatwiłoby organizację szkoleń ) oraz 
wskazanie, że działanie te byłyby w całości finansowane ze 
składek lekarskich. Oczywiście, Okręgowa Rada BIL stanow-
czo zaprotestowała, ale podczas głosowania w Naczelnej Ra-
dzie głosy były podzielone. Jednak zdrowy rozsądek zwyciężył 
i propozycja w takim kształcie została odrzucona. Oczywiście 
jesteśmy zwolennikami przejęcia kształcenia lekarzy i lekarzy 
dentystów przez Izby, co niewątpliwie wzmocniłoby rolę samo-
rządu lekarskiego. W naszej Izbie mamy już w tej materii dość 
spore doświadczenie, ale mamy też świadomość, że wymaga 
to dużych nakładów finansowych i nie podołamy opierając fi-
nansowanie  tylko na składkach członkowskich. 

W prasie pojawiły się opinie, że kontrole przeprowa-
dzane przez Państwową Inspekcję Pracy wykazują łamanie 
przepisów dotyczących czasu pracy w zakładach opieki zdro-
wotnej. Na ten temat, w dniu 7 czerwca, odbyła się w Śląskiej 
Izbie Lekarskiej  konferencja z udziałem przedstawicieli Pań-
stwowej Inspekcji Pracy oraz Prof. Zdzisława Kubota specjali-
zującego się w prawie pracy i implementacji dyrektywy unijnej 
dotyczącej czasu pracy do prawa polskiego. Obecni zadawali 
wiele  pytań świadczących o tym, że brakuje klarownych roz-
wiązań, szczególnie w podmiotach realizujących 24 –godzinne 
świadczenia zdrowotne. Jednoznacznie zostało powiedziane, 
że czas pracy lekarza liczy się łącznie, niezależnie od formy 
zatrudnienia i liczby miejsc pracy. Zwracam na to Kolegom 
szczególną uwagę, bo w przypadku roszczeń ubezpieczyciel 
może fakt przekroczenia czasu pracy ( czytaj zmęczenie leka-
rza)  wziąć pod  uwagę.

W niedzielę 5 czerwca nasi koledzy, lekarze-piłkarze 
rozegrali mecz towarzyski z policjantami, który wygrali. Gorą-
co im kibicowałam i gratuluję wygranej, ale przede wszystkim 
gratuluję, że zmobilizowali się, zaprosili drużynę policjantów            
i zagrali mecz dla szczytnej idei charytatywnej, pomocy cho-
remu koledze. 

Koleżanki i Koledzy, zbliżają się wakacje, więc życzę 
oderwania się od trosk życia codziennego, dużo słońca  i wielu 
niezapomnianych wrażeń.  

Zyta Kaźmierczak-Zagórska

Ostatnie miesiące były bardzo bogate w istotne dla nas 
wydarzenia. Nie tylko na arenie ogólnopolskiej ale i naszej, 
Podbeskidzkiej. Mamy Wam zatem wiele do przekazania. Od-
dajemy w wasze ręce ostatni przed wakacjami numer biule-
tynu. Dużą część zajmują sprawy XXIX Okręgowego Zjazdu 
Lekarzy, który obfitował w przyjęte stanowiska i uchwały (za-
mieszczamy je w pełnej formie). Ponadto od poprzedniego nu-
meru zebrało się wiele ważnych spraw, w tym niestety również 
dwa bardzo smutne wydarzenia – pożegnaliśmy w ostatnim 
okresie nestora bielskiej medycyny oraz wieloletniego działa-
cza PTL dr Olgierda Kossowskiego a także zmarłego nagle 
w młodym wieku pracownika agencji ubezpieczeniowej naszej 
Izby Piotra Galusa. Poświęcamy ich pamięci kilka słów. Jak 
zawsze piszemy również o wydarzeniach sportowych – me-
czu lekarze-policjanci oraz kolejnych mistrzostwach lekarzy w 
wędkarstwie, sprawach stomatologicznych oraz młodych leka-
rzy.

Jak pisze w słowie wstępnym Pani Prezes w ostatnim 
okresie znowu powstał temat podziału terytorialnego izb, po-
ruszony w propozycji min. Andrzeja Włodarczyka, dotyczącej 
przejęcia kształcenia podyplomowego w zakresie umiejętności 
przez Izby. Oczywiście propozycja wzbudziła nasze gorące 
protesty. Przytoczone w propozycji argumenty, jakoby małe 
izby (których teren nie pokrywa się z terenem województwa) 
mogły mieć problem z prawidłową organizacją kształcenia zo-
stały zdecydowanie obalone. I trzeba tutaj z dumą powiedzieć, 
że właśnie Ośrodek Kształcenia Naszej Izby został przedsta-
wiony jako wzorcowy przez wiceprezesa NRL Konstantego 
Radziwiłła. Jako pierwsza izba w Polsce organizujemy obo-
wiązkowe kursy specjalizacyjne na razie z zakresu kardiologii 
oraz zdrowia publicznego – wygraliśmy konkurencję z sąsied-
nimi akademiami medycznymi! Stanowimy najlepszy przykład 
na to, że nie jest istotne jak duża jest izba ale to jak są w jej 
działalność zaangażowani lekarze! Obecnie w szkoleniach 
wakacyjna przerwa ale zaraz po wakacjach zapraszamy na 
szkolenia OKM (ogłoszenia dostępne na stronie BIL). 

Klaudiusz Komor

Drodzy Czytelnicy!
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XXIX OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY...

W dniu 9 kwietnia odbył się w siedzibie Beskidzkiej Izby Lekarskiej kolejny XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej 
Izby Lekarskiej. Jak co roku dopisali delegaci i frekwencja zdecydowanie przekroczyła minimum konieczne do odbycia zjazdu, co 
w wielu dużych izbach jest nie lada problemem. W programie Zjazdu znalazły się stałe punkty takie jak sprawozdania z działalno-
ści organów Izby za rok 2010, zatwierdzenie wykonania budżetu i udzielenie absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej. Ponie-
waż miesiąc wcześniej odbył się uroczysty zjazd z okazji jubileuszu 20-lecia samorządu lekarskiego, tym razem nie zapraszano 
honorowych gości w pierwszej części znalazło się tylko wystąpienie Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Zyty Kaźmierczak-
-Zagórskiej, podsumowujące cały rok działalności. Następnie sprawozdania złożyli sekretarz ORL, Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej, Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego oraz Komisja Rewizyjna. Delegaci z zadowoleniem 
przyjęli zarówno same sprawozdania jak i informacje o wypracowanych zyskach. Bardzo dużą aprobatę uzyskało sprawozdanie   
z działalności Ośrodka Kształcenia Medycznego, który działa bardzo prężnie i cały czas wzbogaca swoją ofertę. Następnie skarb-
nik ORL Krystyna Szyrocka-Kowalczyk przedstawiła projekt budżetu na rok 2011, który również uzyskał pełną aprobatę. Najwięk-
szą część zjazdu zajęła gorąca dyskusja dotycząca aktualnej sytuacji w służbie zdrowia oraz przygotowywanych pakietów ustaw 
zdrowotnych. Przyjętych zostało wiele uchwał i apeli, które przedstawiamy poniżej. Znalazł się również czas na wystąpienie pani 
mecenas Doroty Godlewskiej dotyczące zmian w ustawodawstwie dotyczących dokumentacji medycznej. Około 13 prowadzący 
zjazd Klaudiusz Komor zakończył obrady i zaprosił delegatów na obiad do Klubu Lekarza.

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej
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APEL Nr 1/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: protestu przeciwko zapisom ustawy refundacyjnej 
obciążającej lekarza odpowiedzialnością za uzyskane przez 

nieuprawnionych pacjentów refundacji leków.

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
protestuje przeciwko zapisom ustawy refundacyjnej obcią-

żającej lekarza odpowiedzialnością finansową za uzyskanie 
przez nieuprawnionych pacjentów refundacji leków. 

Stronami w procesie refundacji leków są pacjent i Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Niedopuszczalne jest obciążanie lekarza 

odpowiedzialnością finansową za wyłudzenie refundacji przez 
nieubezpieczone osoby. 

Obowiązkiem lekarza jest leczenie, a nie kontrola uprawnień 
pacjenta zwłaszcza, że obecnie nie ma w Polsce jednolitego 

dokumentu ubezpieczenia.

     
             
         

Otrzymują:
1. Kancelaria Prezydenta RP,

2. Kancelaria Sejmu RP,
3. Kancelaria Senatu RP,

4. Prezes NFZ.

XXIX OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY...

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA  NR 1/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : regulaminu obrad XXIX Okręgowego Zjazdu 
Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

Na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku 
o izbach lekarskich / Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala się, 

co następuje:

Rozdział I
Uczestnicy i goście zjazdu

§ 1

1. W XXIX Okręgowym Zjeździe Lekarzy uczestniczą z 
głosem stanowiącym - delegaci wybrani przez rejonowe 

zebranie wyborcze.
2. W Zjeździe mogą brać udział także goście zaproszeni 

przez Okręgową Radę Lekarską lub 
     przez Zjazd.

§ 2

1. Uczestnik Zjazdu stwierdza swą obecność na Zjeździe 
podpisem na liście obecności.

2. Listy obecności sporządza się odrębnie dla delegatów 
i odrębnie dla pozostałych uczestników Zjazdu.

Rozdział II
Przebieg obrad

§ 3

1. Obrady Zjazdu odbywają się na posiedzeniach plenarnych.
2. Posiedzenia Zjazdu są jawne. Jawność posiedzeń Zjazdu 

zapewnia się w szczególności  
    przez umożliwienie prasie, radiu i telewizji 

sporządzania sprawozdań z posiedzeń.
3. Za zgodą co najmniej połowy uczestników w Zjeździe 

delegatów Zjazd może uchwalić  
    tajność posiedzeń w określonej sprawie.

4. W razie, gdy na Zjeździe mają być przeprowadzone wybo-
ry odbywają się one zgodnie  

    z ustawą z dnia 2 grudnia 2009r. o izbach lekarskich 
(Dz. U. Nr 219, poz. 1708)  oraz

    uchwałą  Nr 16/08/V Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 19 
września 2008 r. w sprawie  

    regulaminu wyborów do organów izb lekarskich 
i delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy  

    oraz trybu odwoływania członków tych organów i tych 
delegatów.

§ 4

Zjazd otwiera Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w obecno-
ści co najmniej połowy delegatów, który prowadzi obrady do 

czasu dokonania wyboru Przewodniczącego Zjazdu.

§ 5

Na początku Zjazd dokonuje w głosowaniu jawnym wyboru 
Przewodniczącego Zjazdu i jego dwóch zastępców oraz 

sekretarza i jego dwóch zastępców, tworzących Prezydium 
Zjazdu.

§ 6

Przewodniczący Zjazdu przy pomocy pozostałych członków 
Prezydium :

1. czuwa nad przestrzeganiem w toku obrad regulaminu 
Zjazdu oraz porządku na sali obrad,

2. kieruje przebiegiem Zjazdu zgodnie z porządkiem obrad,
3. zarządza głosowanie w sprawach, które wymagają roz-

strzygnięcia w tym trybie.

§ 7

1. Bezpośrednio po dokonaniu wyboru Przewodniczącego 
Zjazdu i pozostałych członków Prezydium, Zjazd :

1. przyjmuje w głosowaniu jawnym regulamin Zjazdu,
2. ustala porządek obrad Zjazdu,

3. wybiera komisje:
- mandatową, która sprawdza ważność mandatów delegatów 
oraz stwierdza czy Zjazd jest uprawniony do podejmowania 

uchwał i dokonywania wyborów,
- wniosków i uchwał, która przyjmuje na piśmie propozycje 

uchwał Zjazdu oraz przygotowuje ich projekty.
2. Zjazd może dokonywać wyboru także innych komisji nie 

wymienionych w ust. 1 pkt 3.

§ 8

Komisja wybiera ze swego składu przewodniczącego, ewen-
tualnie jego zastępców oraz sekretarza.

Przewodniczący Komisji kieruje jej pracami i składa Zjazdowi 
sprawozdania z jej działalności.

Komisja sporządza ze swych czynności protokół, który podpi-
sują wszyscy jej członkowie.

§ 9

Przewodniczący Zjazdu udziela głosu w sprawach 
objętych porządkiem dziennym.

Uczestnicy Zjazdu, którzy zamierzają wziąć udział w dyskusji 
nad określonym punktem porządku obrad, składają zgłosze-

nie do dyskusji u Sekretarza Zjazdu, 
prowadzącego listę dyskutantów.

Przewodniczący Zjazdu udziela głosu uczestnikom Zjazdu 
według kolejności zgłoszeń. Przewodniczącemu ORL, Prze-
wodniczącemu Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowego 
Sądu Lekarskiego, Okręgowemu Rzecznikowi Odpowiedzial-
ności Zawodowej oraz zaproszonym gościom można udzielić 

głosu poza kolejnością. Uczestnikowi nie wolno zabierać 
głosu w dyskusji nad tą samą sprawą więcej niż dwa razy. 

Przewodniczący Zjazdu może zwrócić uwagę dyskutantowi, 
który w wystąpieniu odbiega od przedmiotu obrad określo-
nego w porządku dziennym, a po dwukrotnym zwróceniu 

uwagi - odebrać przemawiającemu głos. Jeżeli wymaga tego 
wzgląd na liczbę uczestników Zjazdu zapisanych do dyskusji 

Przewodniczący Zjazdu może ograniczyć czas trwania 
wypowiedzi.

§ 10

Przewodniczący Zjazdu udziela głosu poza porządkiem 
obrad lub poza  kolejnością  

w dyskusji jedynie dla zgłoszenia wniosku formalnego lub 
sprostowania. Przemówienie poza porządkiem obrad nie 

może trwać dłużej niż dwie minuty.
Do wniosków formalnych zalicza się wnioski o :

1. przerwanie, odroczenie lub zamknięcie posiedzenia,
2. uchwalenie tajności posiedzenia,

3. zamknięcie liczby mówców,
4. zamknięcie dyskusji,
5. odesłanie do komisji,

6. głosowanie bez dyskusji,
7. zmianę porządku dziennego,
8. przeprowadzenie głosowania,

9. ograniczenie czasu przemówień,
10. stwierdzenie quorum,
11. przeliczenie głosów,

12. uchwalenie tajności głosowania.
Zjazd rozstrzyga o wniosku formalnym po wysłuchaniu wnio-

skodawcy i ewentualnie jednego przeciwnika wniosku.

§ 11

1. Po zamknięciu dyskusji nad projektami uchwał lub 
innymi wnioskami i propozycjami zgłoszonymi w toku obrad 
Przewodniczący Zjazdu oznajmia, że Zjazd przystępuje do 

głosowania.
2. Porządek głosowania nad projektami uchwał na

 posiedzeniu Zjazdu jest następujący:
1/ głosowanie nad poprawkami do poszczególnych 

sformułowań, przede wszystkim tymi, których przyjęcie lub 
odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach,

2/ głosowanie nad projektem uchwały w całości 
wraz z przyjętymi poprawkami.

3. Przewodniczący Zjazdu ustala porządek głosowania nad 
projektami uchwał i poprawek do nich.

4. Głosowanie w sprawach określonych w ust. 1 przepro-
wadza się jawnie, przez podniesienie mandatu, przy czym 

Sekretarze obliczają głosy i podają 
Przewodniczącemu wyniki głosowania.

5. Zjazd może uchwalić tajność głosowania 
w określonej sprawie.

6 Zjazd podejmuje uchwały większością głosów, w obecności 
co najmniej połowy ogólnej liczby delegatów.

§ 12

W trybie przewidzianym dla uchwał Zjazd może podejmować 
:

1. rezolucje - zawierające wezwanie skierowane do określo-
nego adresata o podjęcie wskazanego 

w rezolucji określonego działania,
2. stanowiska - oświadczenia zawierające 

stanowisko w określonej sprawie,
3. deklaracje - zawierające zobowiązania do 

określonego postępowania,
4. apele - zawierające wezwanie do określonego zachowania 

się, podjęcia inicjatywy lub zadania.

Rozdział III
Przepisy końcowe

§ 13

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący 
Zjazdu ogłasza jego zamknięcie.

§ 14

1. Z przebiegu Zjazdu sporządza się protokół, który stanowi 
jedyne urzędowe stwierdzenie

przebiegu obrad.
2. Przebieg Zjazdu utrwala się również na taśmie 

magnetycznej.
3. Protokół posiedzenia Zjazdu obejmuje zapis przebiegu 

Zjazdu, a także w załącznikach - 
pełne teksty podjętych uchwał, przedłożonych sprawozdań 

oraz innych dokumentów Zjazdu.
4. Uczestnik Zjazdu biorący udział w dyskusji lub delegat 

może zgłosić zastrzeżenia lub poprawki do sporządzonego 
protokołu w ciągu miesiąca od zakończenia Zjazdu.  

Odpisy protokołu Zjazdu znajdować się będą do wglądu 
zainteresowanych w Okręgowej Izbie Lekarskiej.

5. O przyjęciu lub odrzuceniu poprawki decyduje Prezydium 
Zjazdu większością głosów.

6. Protokół, do którego nie wniesiono zastrzeżeń lub popra-
wek, uważa się za przyjęty. Przyjęcie protokołu potwierdzają 

podpisani członkowie Prezydium Zjazdu.
7. Uchwały oraz inne akty podejmowane w trybie przewi-

dzianym dla uchwał podpisuje Przewodniczący Zjazdu oraz 
Sekretarz Zjazdu.

§ 15

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej przekaże uchwały 
podjęte przez Zjazd, Naczelnej Radzie Lekarskiej oraz innym 

właściwym władzom, instytucjom i organizacjom.

§ 16

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

APEL Nr 2/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: opracowania dla lekarzy lekospisu, tzw. recep-
tariusza.

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
uważa, że najlepszą formą regulacji ordynacji leków byłoby 

opracowanie dla lekarzy lekospisu, tzw. receptariusza w 
formie wskazówek terapeutycznych wraz ze wykazaniem 

kosztów leczenia /koszt jednodniowy, stosunek kosztów do 
skuteczności/. 

6



7BIULETYN INFORMACYJNY

Taki dokument dostarczyłby niezbędnych informacji, a 
jednocześnie pozwalałby lekarzowi podejmować decyzje 

terapeutyczne. 
Lekospis powinien być opracowany przez Naczelna Radę 

Lekarską przy udziale Towarzystw Naukowych, w tym Towa-
rzystwa Faramakoekonomicznego.

Otrzymują:
1. Naczelna Rada Lekarska w Warszawie 

2. Ministerstwo Zdrowia

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA  Nr  2/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : porządku obrad XXIX Okręgowego Zjazdu Leka-
rzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (Dz. U.  

Nr 219, poz. 1708) oraz na podstawie § 9 uchwały Nr 17/90/I 
Naczelnej Rady Lekarskiej  

z dnia 5 maja 1990 r. z późn. zm. w sprawie ramowych regu-
laminów organizacji i trybu działania: okręgowych zjazdów 
lekarzy, okręgowych rad lekarskich i okręgowych komisji 

rewizyjnych uchwala się, co następuje :

§ 1

Ustala się następujący porządek obrad XXIX Okręgowego 
Zjazdu Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej:

Rozpoczęcie obrad o godz. 9.00
1. Otwarcie Zjazdu, powitanie uczestników.

2. Wybór Przewodniczącego Zjazdu, jego Zastępców, Sekre-
tarza i jego Zastępców.

3. Przyjęcie uchwał w sprawie regulaminu i porządku obrad.
4. Wybory Komisji Zjazdowych:

Mandatowej
Uchwał i Wniosków

5. Wystąpienie Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej BIL.
6. Dyskusja.

7. Wystąpienie sponsora Zjazdu (15 min).
Przerwa 15 minut /Walne Zgromadzenie Delegatów Lekar-

skiej Kasy Pomocy/
8. Komunikat Komisji Mandatowej.

9. Sprawozdania:
Sekretarza z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej BIL.
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 

Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego.
Skarbnika Okręgowej Rady Lekarskiej BIL. 

Przewodniczącego Okręgowej Komisji Rewizyjnej,
Koordynatora Ośrodka Kształcenia Medycznego

10. Dyskusja nad sprawozdaniami.
11. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdań i udzie-

lenia absolutorium Okręgowej Radzie 
      Lekarskiej za rok 2010.

12. Przedstawienie preliminarza budżetowego BIL na rok 
2011.

13. Dyskusja nad preliminarzem.
14. Uchwała w sprawie zatwierdzenia preliminarza budżeto-

wego na rok 2011.
15. Podjęcie uchwał i innych aktów.

16. Omówienie przez Panią mecenas Dorotę Godlewską 
nowelizacji ustawy o dokumentacji medycznej.

17. Zakończenie Zjazdu.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

APEL Nr 3/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: projektu ustawy o działalności leczniczej.

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
uważa, że w związku  

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

z przewidywanymi zmianami w ochronie zdrowia wynikający-
mi z projektu ustawy  

o działalności leczniczej zwraca się do władz samorządowych 
z apelem  

o zaproszenie do współpracy przedstawicieli samorządu 
lekarskiego, szczególnie  

w zakresie przygotowywanych zmian własnościowych. 

Uważamy za istotne, aby  środowisko medyczne wraz z or-
ganami założycielskimi miało  możliwość współdecydowania 
o istotnych dla społeczeństwa sprawach mających związek z 

przekształceniami zakładów opieki zdrowotnej.

Otrzymują:
1. Marszałek Województwa Śląskiego

2. Marszałek Województwa Małopolskiego
3. Starosta Bielski

4. Starosta Cieszyński
5. Starosta Żywiecki

6. Starosta Suski
7. Starosta Oświęcimski
8. Starosta Wadowicki

9. Prezydent Miasta Bialska-Białej
10. Burmistrz Cieszyna

11. Burmistrz Żywca
12. Burmistrz Suchej Beskidzkiej

13. Burmistrz Oświęcimia
14. Burmistrz Wadowic

UCHWAŁA Nr 3/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Rady 
Lekarskiej za rok 2010.

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zatwierdza sprawozdanie Okręgowej Rady Lekarskiej 

Beskidzkiej Izby Lekarskiej za rok 2010, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

APEL Nr 4/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: dostosowania proponowanych kontraktów i ich 
wartości punktowej i kwotowej do 

      realnych kosztów ponoszonych przez 
świadczeniodawców w związku  

      z udzielaniem świadczeń zdrowotnych finansowanych 
ze środków publicznych, 

      szczególnie z uwzględnieniem wzrostu cen
 i kosztów mających miejsce w ostatnich latach. 

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
apeluje do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia i Dy-

rektorów Oddziałów Wojewódzkich Narodowego Funduszu 
Zdrowia o dostosowanie proponowanych kontraktów i ich 
wartości punktowej i kwotowej do realnych kosztów pono-

szonych przez świadczeniodawców w związku z udzielaniem  
świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicz-
nych, szczególnie z uwzględnieniem wzrostu cen i kosztów 

mających miejsce w ostatnich latach. 

Za niedopuszczalne uważamy „kredytowanie”  Narodowego 

Funduszu Zdrowia  przez świadczeniodawców, którzy zmu-
szeni są do zawierania niedoszacowanych kontraktów przez 

monopolistę jakim jest Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Jednocześnie wyrażamy sprzeciw wobec nierównego 
traktowania świadczeniodawców przez  Narodowy Fundusz 

Zdrowia, co między innymi  przejawia się obciążeniem 
kosztami za świadczenia  ponadlimitowe  podmiotów sektora 

publicznego.

Otrzymują:
1. Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 

2. Dyrektorzy Oddziałów Wojewódzkich Narodowego 
Funduszu Zdrowia

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 4/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : zatwierdzenia sprawozdania Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności  

Zawodowej za rok 2010.

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

     
§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zatwierdza sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowie-

dzialności Zawodowej Beskidzkiej Izby Lekarskiej  
za rok 2010, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

 
 § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

APEL Nr 5/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: nie podpisywania przez Prezydenta RP ustaw 
zdrowotnych przygotowanych przez 

                 Rząd i przyjętych przez Parlament RP

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zwraca się z apelem o nie podpisywanie przez Prezydenta 

RP ustaw zdrowotnych przygotowanych przez Rząd i przyję-
tych ostatnio przez Parlament RP.

Zjazd wyraża opinię, że większość z ww. ustaw jest zła. 
Szkodliwa jest zwłaszcza ustawa nowelizująca ustawę o 

zawodach lekarza i lekarza dentysty, która 
skraca studia medyczne.

Niebezpieczne skutki spowoduje ustawa o działalności leczni-
czej, przekształcając szpitale w spółki prawa handlowego, ale 

nie zmieniające  ich rynkowego otoczenia. 
To wszystko doprowadzi do chaosu, niepokoju społecznego i 

jeszcze większego kryzysu w ochronie zdrowia.
Uważamy ,że zapisy tej ustawy w istocie zdejmują z Rządu 

RP odpowiedzialność za bezpieczeństwo zdrowotne 
obywateli RP.

Pragniemy zwrócić również uwagę  na niezgodne z Konstytu-
cją RP zapisy ustawy szczególnie w części dotyczącej praw 

pacjenta oraz ustawy refundacyjnej. 
Stawia ona np. ponad władzą sądowniczą działania komisji 

orzekającej o niekorzystnych zdarzeniach medycznych.

Otrzymują:
1. Prezydent RP

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

XXIX OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY...



8 BIULETYN INFORMACYJNY

UCHWAŁA Nr 5/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : zatwierdzenia sprawozdania Okręgowego Sądu 
Lekarskiego za rok 2010.

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2010 r.
 o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

     
§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zatwierdza sprawozdanie Okręgowego Sądu Lekarskiego 

Beskidzkiej Izby Lekarskiej za rok 2010, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.

 § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

APEL Nr 6/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: wystąpienia do Prezesa NFZ oraz 
Dyrektorów Śląskiego i Małopolskiego Oddziału 

Wojewódzkiego NFZ 
o przeprowadzanie konkursu ofert 

na rok 2012 w taki sposób aby uzyskać jednolite pokrycie 
świadczeń specjalistycznych na poziomie powiatów 

województwa, tak aby członkowie NFZ mieli możliwość 
otrzymania świadczeń medycznych specjalistycznych 

w sposób nieprzerwany i możliwie
najbliższy miejsca zamieszkania.

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
apeluje do Prezesa NFZ i Dyrektorów Oddziałów Wojewódz-
kich NFZ o dostosowanie proponowanych kontraktów i ich 
wartości punktowej i kwotowej do realnych kosztów pono-

szonych przez świadczeniodawców w związku z udzielaniem  
świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicz-
nych , szczególnie z uwzględnieniem wzrostu cen i kosztów 
mających miejsce w ostatnich latach. Za niedopuszczalne 
uważamy „ kredytowanie „  NFZ  przez świadczeniodaw-

ców ,którzy zmuszeni są do zawierania niedoszacowanych 
kontraktów przez monopolistę jakim jest NFZ. Jednocze-
śnie wyrażamy sprzeciw wobec nierównego traktowania 

świadczeniodawców przez NFZ,  co między innymi  przejawia 
się obciążeniem  kosztami za świadczenia  ponadlimitowe  

podmiotów sektora publicznego.

Otrzymują:
1. Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

2. Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia

3. Dyrektor Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 6/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
za rok 2010.

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zatwierdza sprawozdanie finansowe Beskidzkiej Izby Lekar-

skiej za rok 2010, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, 
na które składa się bilans wykazujący:

- po stronie aktywów i pasywów wartość 4.538.433,00 zł 
(słownie: cztery miliony 

   pięćset trzydzieści osiem tysięcy czterysta 
trzydzieści trzy złote),

- rachunek zysków i strat wykazujący nadwyżkę 
przychodów nad kosztami w kwocie 

  206.128,28 zł  (słownie: dwieście sześć tysięcy 
sto dwadzieścia osiem złotych 

  28/100).

§ 2

Przeznacza się wygospodarowaną nadwyżkę finansową 
za rok 2010 na działalność statutową Beskidzkiej izby 

Lekarskiej.

     
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

APEL Nr 7/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: przeciwstawienia się błędnym już 
w samej istocie założeniom Minister Zdrowia 

co do sposobu rozpoczęcia wykonywania zawodu
przez młodych lekarzy i lekarzy dentystów i odrzucenia 

możliwość zniesienia stażu podyplomowego.

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
przeciwstawia się błędnym już w samej istocie założeniom 
Ministra Zdrowia co do sposobu rozpoczęcia wykonywania 

zawodu przez młodych lekarzy i lekarzy dentystów, i odrzuca 
możliwość zniesienia stażu podyplomowego.

Nie spowoduje to wzrostu ilości lekarzy leczących w Polsce. 
Spowoduje natomiast jednorazowy wzrost ilości lekarzy 

kończących uczelnie medyczne w 2017 r.,  
co utrudni im rozpoczęcie pracy i specjalizacji oraz obniży 

ich możliwości diagnostyczno-lecznicze.

Otrzymują:
1. Prezydent RP

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 7/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Rady 
Lekarskiej z wykonania budżetu za rok 2010.

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy zatwierdza sprawozdanie 
Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
z wykonania budżetu za rok 2010, stanowiące załącznik 

do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 8/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Koordynatora 
Ośrodka Kształcenia

       Medycznego za rok 2010.

Na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r.
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zatwierdza sprawozdanie Ośrodka Kształcenia Medycznego 

Beskidzkiej Izby Lekarskiej za rok 2010, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

 
§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 9/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej za rok 2010.

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zatwierdza sprawozdanie Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

Beskidzkiej Izby Lekarskiej za rok 2010, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.

 

XXIX OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY...
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§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 10/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie 
Lekarskiej za rok 2010.

na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2010 r. 
o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 219, poz. 1708) uchwala się, 

co następuje:

     
& 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
udziela absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej 

Beskidzkiej Izby Lekarskiej z działalności za rok 2010.

     
& 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA NR 11/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie : zatwierdzenia preliminarza budżetowego 
Beskidzkiej Izby Lekarskiej na rok 2011.

na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich ( Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się 

co następuje :

     
& 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zatwierdza preliminarz budżetowy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 

na rok 2011, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

     
& 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA NR 12/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: upoważnienia Okręgowej Rady Lekarskiej do 
przekroczenia planowanych wydatków w poszczególnych 

pozycjach budżetu na rok 2011.

na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich ( Dz. U. Nr 219, poz. 1708), 

uchwala się co następuje :

     
& 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
upoważnia Okręgową Radę Lekarską do przekroczenia 

planowanych wydatków w poszczególnych pozycjach budżetu 
na rok 2011 w ramach posiadanych środków finansowych.

     
& 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 13/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: upoważnienia Okręgowej Rady Lekarskiej do 
zakupu nieruchomości z przeznaczeniem na siedzibę Be-

skidzkiej Izby Lekarskiej oraz upoważnienia do zaciągnięcia 
kredytu lub pożyczki na zakup nieruchomości.

Na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku 
o izbach lekarskich / Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ 

uchwala się, co następuje:

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
upoważnia Okręgową Radę Lekarską do zakupu nieruchomo-
ści z przeznaczeniem na siedzibę Beskidzkiej Izby Lekarskiej, 

tj. zakupu budynku lub gruntu pod zabudowę.

§ 2

Upoważnia się Okręgową Radę Lekarską do podjęcia decyzji 
w sprawie zaciągnięcia kredytu lub pożyczki na zakup 

nieruchomości, o której mowa w § 1 w ramach zdolności 
kredytowej Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.t

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 14/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: aneksu nr 1 do regulaminu Okręgowej Rady 
Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

Na podstawie art. 24 pkt 5 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
uchwala aneks nr 1 do regulaminu Okręgowej Rady Lekar-
skiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej stanowiącego Załącznik do 
uchwały nr 13/VI/2010 XXVIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
Beskidzkiej Izby Lekarskiej z dnia 10 kwietnia 2010 roku w 
sprawie regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej 

Izby Lekarskiej, który to aneks stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały nr 14/VI/2011 XXIX Okręgowego 
Zjazdu Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej z dnia 9 kwietnia 
2011 roku w sprawie zmian w regulaminie Okręgowej Rady 

Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

Aneks nr 1
do regulaminu  Okręgowej Rady Lekarskiej 

Beskidzkiej Izby Lekarskiej

§ 1

W regulaminie Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej wprowadza się następujące zmiany:

1. § 15 pkt 5 w brzmieniu:

„5) reprezentuje Beskidzką Izbę Lekarską oraz Okręgową 
Radę Lekarską Beskidzkiej Izby Lekarskiej w postępowaniach 

sądowych i pozasądowych .”

 otrzymuje nowe brzmienie:

„5) reprezentuje Beskidzką Izbę Lekarską oraz Okręgową 
Radę Lekarską Beskidzkiej Izby Lekarskiej w postępowaniach 

sądowych i pozasądowych, z zastrzeżeniem iż w postępo-
waniach sądowych i przed innymi organami orzekającymi 

może również reprezentować Beskidzką Izbę Lekarską oraz 
Okręgową Radę Lekarską Beskidzkiej Izby Lekarskiej pełno-
mocnik ustanowiony uchwałą Okręgowej Rady Lekarskiej lub 

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej.” 

§ 2

Pozostałe postanowienia regulaminu Okręgowej Rady 
Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej pozostają bez zmian 

i zachowują moc obowiązującą.

UCHWAŁA Nr 15/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: zatwierdzenia tekstu jednolitego regulaminu 
Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

Na podstawie art. 24 pkt 5 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekar-
skiej zatwierdza tekst jednolity  regulaminu Okręgowej 

Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej stanowiącego 
Załącznik do uchwały nr 13/VI/2010 XXVIII Okręgowego 

Zjazdu Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej z dnia 10 kwietnia 
2010 roku w sprawie regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej 
Beskidzkiej Izby Lekarskiej, uwzględniający zmianę zawartą 
w aneksie nr 1 wprowadzonym na podstawie uchwały nr 14/
VI/2011 XXIX Okręgowego Zjazdu Lekarzy Beskidzkiej Izby 

Lekarskiej z dnia 9 kwietnia 2011 roku w sprawie aneksu 
nr 1 do regulaminu Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej 
Izby Lekarskiej, który to tekst jednolity zawiera załącznik do 

niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

XXIX OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY...
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Załącznik do uchwały nr 15/VI/2011 XXIX Okręgowego Zjaz-
du Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej z dnia 9 kwietnia 2010 
roku w sprawie zatwierdzenia tekstu jednolitego regulaminu 

Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

REGULAMIN  OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ  BE-
SKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska (zwana dalej również „Radą”) wy-
konuje obowiązki wynikające z ustawy z dnia 2 grudnia 2009r. 

o izbach lekarskich (Dz. U. Nr 219, poz. 1708) oraz uchwał 
Krajowego Zjazdu Lekarzy, Naczelnej Rady Lekarskiej 

 i Okręgowego Zjazdu Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
 w drodze działań własnych lub za pośrednictwem Prezydium 

Rady, które działa w imieniu Rady  w zakresie udzielonego 
mu upoważnienia.

§ 2

W skład Okręgowej Rady Lekarskiej wchodzą Prezes 
Okręgowej Rady Lekarskiej i jej członkowie wybrani przez 

Okręgowy Zjazd Lekarzy.

§ 3

1.Rada odbywa swoje posiedzenia w miarę potrzeby, nie 
rzadziej jednak niż raz na dwa miesiące.  Okręgowa Rada 

Lekarska ustala terminy kolejnych posiedzeń, 
z zastrzeżeniem ust. 2 oraz 3.

2.Posiedzenie Rady może także zostać zwołane  przez 
Prezydium Rady lub na żądanie 1/3 członków Rady.

3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady zwołuje nowo 
wybrany Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej, co winno 

nastąpić  w terminie 14 dni od dnia wyboru. 
4. Rada podejmuje uchwały zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy swych członków, w tym 

Prezesa lub jednego z Wiceprezesów. 
5. Za zgodą co najmniej połowy uczestniczących w posie-
dzeniu Rady członków Rada może uchwalić tajność części 

posiedzenia.

§ 4

W trybie przewidzianym dla uchwał Okręgowa 
Rada Lekarska może podejmować:

1. rezolucje – zawierające wezwanie skierowane do 
określonego adresata o podjęcie wskazanego w rezolucji 

jednorazowego działania,
2. stanowiska lub oświadczenia – zawierające 

stanowisko w określonej sprawie,
3. deklaracje – zawierające zobowiązania do

 określonego postępowania,
4. apele – zawierające wezwania do określonego 
zachowania się, podjęcia inicjatywy lub zadania.

§ 5

1. Zwołując  posiedzenia Rady przesyła się jego uczestnikom 
zawiadomienie co najmniej na 7 dni przed jego terminem 
podając termin, miejsce i proponowany porządek obrad.

2. W posiedzeniach  Rady z głosem stanowiącym uczestni-
czą Prezes i członkowie Okręgowej Rady Lekarskiej.

3. Przewodniczącemu Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Prze-
wodniczącemu Okręgowego Sądu Lekarskiego oraz Okrę-
gowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej służy 
prawo udziału w posiedzeniach Okręgowej Rady Lekarskiej 

i jej Prezydium z głosem doradczym.
4. Do udziału w posiedzeniach Okręgowej Rady Lekarskiej 

i jej Prezydium mogą być zapraszane inne osoby niż wymie-
nione powyżej, w tym byli Prezesi 

Okręgowej Rady Lekarskiej.
5. Posiedzenia Rady są jawne dla członków samorządu lekar-

skiego, za wyjątkiem sytuacji , kiedy Rada uchwali tajność 
części posiedzenia.

§ 6

1.Posiedzeniami  Rady kieruje Prezes bądź w razie jego nie-
obecności Wiceprezes wyznaczony przez Prezydium Rady.

2. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisu-
ją Prezes lub zastępujący go Wiceprezes , sekretarz lub za-

stępujący go członek Prezydium, tj. zastępca sekretarza oraz 
protokolant, jeżeli protokół  jest pisany przez protokolanta.
3. Protokół posiedzenia Rady obejmuje zapis przebiegu 
obrad, a także – w załącznikach   pełne teksty podjętych 

uchwał, przedłożonych sprawozdań, wniosków oraz innych  
dokumentów przedłożonych na posiedzeniu Rady.

4. Protokół winien być udostępniony członkom Rady przed 
jej następnym posiedzeniem i uważa się go za przyjęty, jeżeli 

członkowie Rady nie zgłoszą poprawek do
 czasu tego posiedzenia.

5. Uchwały podjęte przez Okręgową Radę Lekarską podpisu-
ją Prezes lub zastępujący go Wiceprezes oraz Sekretarz lub 

zastępujący go Zastępca Sekretarza.

§ 7

UCHWAŁA Nr 16/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: zobowiązania Okręgowej Rady Lekarskiej 
do podjęcia wspólnych działań samorządu lekarskiego 

 innych organizacji reprezentującymi lekarzy, mających na 
celu poprawę warunków pracy i wzrost wysokości 

wynagrodzeń zasadniczych lekarzy 

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r.
 o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską do:

1. podjęcia wspólnych działań samorządu lekarskiego 
i innych organizacji reprezentującymi lekarzy, mających na 
celu poprawę warunków pracy i wzrost wysokości wynagro-
dzeń zasadniczych lekarzy przy okazji przekształceń szpitali 

(SPZOZ-ów) w spółki prawa handlowego,  

2. powołania wspólnie z innymi organizacjami  regionalnych 
komitetów koordynacyjnych akcji.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1.Rada ustala corocznie plan pracy i ocenia jego wykonanie. 
Rada ocenia także stan wykonania uchwał 

Okręgowego Zjazdu Lekarzy.
2.Corocznie Rada przyjmuje preliminarz budżetowy na dany 

rok w celu przedłożenia go do zatwierdzenia 
Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy.

3. Po zakończeniu danego roku Rada przygotowuje sprawoz-
danie z wykonania budżetu , które przedkłada do zatwierdze-

nia Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy.

§ 8

1.   Prezydium Rady składa się z :
prezesa, wiceprezesów, sekretarza, zastępcy sekretarza, 

skarbnika oraz członków.
Co najmniej jeden z wiceprezesów jest lekarzem dentystą.

2. Nowo wybrana Rada ustala na pierwszym posiedzeniu licz-
bę członków  Prezydium oraz dokonuje wyboru Prezydium, a 
najpóźniej na drugim posiedzeniu dokonuje podziału czynno-

ści między członków Prezydium lub podjęcie decyzji 
w powyższym zakresie pozostawia Prezydium.

§ 10

1.Posiedzenia Prezydium Rady odbywają się w razie 
potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na miesiąc.

2.   Postanowienia § 6 stosuje się odpowiednio do 
działalności Prezydium Rady.

§ 11

Prezydium Rady działa w imieniu Rady
 w sprawach określonych jej uchwałą.

§ 12

Podpisywanie dokumentów dotyczących zobowiązań mająt-
kowych Beskidzkiej Izby Lekarskiej, wymaga współdziałania 

dwóch członków Prezydium Rady, w tym Prezesa lub
 Wiceprezesa oraz Skarbnika lub Sekretarza.

§ 13

1. Rada powołuje komisje, które zajmują się w szczególności 
sprawami:

- zdrowia publicznego,
- etyki lekarskiej,

- kształcenia medycznego,
- organizacyjnymi,

- finansowymi,
- płac i warunków pracy,

- socjalnymi,
- informacji.

2. Rada może powołać inne komisje problemowe.
3. Komisje mogą powoływać stałe lub doraźne zespoły 

problemowe.

§ 14

1. Okręgowa Rada Lekarska izby może utworzyć delegatury 
w miastach nie będących siedzibą okręgowej izby lekarskiej.

2. Do zadań delegatury należy:
1) wykonywanie czynności zleconych przez 

Okręgową Radę Lekarską,
2) współpraca z organami samorządu terytorialnego

 i administracji państwowej,
3) organizowanie działań lokalnego samorządu lekarzy.

§ 15

Prezes Rady:
1)  kieruje pracą Rady i Prezydium Rady

2)  przewodniczy obradom Rady i Prezydium Rady,
3)  reprezentuje Radę na zewnątrz,

4)  przydziela sprawy do załatwienia członkom 
Prezydium Rady,

5) reprezentuje Beskidzką Izbę Lekarską oraz Okręgową 
Radę Lekarską Beskidzkiej Izby Lekarskiej w postępowaniach 

sądowych i pozasądowych, z zastrzeżeniem iż w postępo-
waniach sądowych i przed innymi organami orzekającymi 

może również reprezentować Beskidzką Izbę Lekarską oraz 
Okręgową Radę Lekarską Beskidzkiej Izby Lekarskiej pełno-
mocnik ustanowiony uchwałą Okręgowej Rady Lekarskiej lub 

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej.

§ 16

Wiceprezesi Rady są zastępcami Prezesa Rady w zakresie 
ustalonym przez Prezydium Rady.

§ 17

W razie przejściowej nieobecności Prezesa Rady
 funkcję jego pełni jeden  

z Wiceprezesów wyznaczony przez Prezydium Rady.

§ 18

1.Sekretarz Rady nadzoruje wykonanie uchwał Rady i Prezy-
dium Rady, chyba, że Prezydium Rady powierzyło 

ten nadzór innemu członkowi Prezydium.
2. Do obowiązków Sekretarza Rady należy ponadto:

1) redagowanie protokołów posiedzeń Rady
 i Prezydium Rady,

2) nadzorowanie i czuwanie nad sprawozdawczością
 Rady i Prezydium Rady,

3) załatwianie bieżącej korespondencji,
4) udzielanie informacji o pracach Rady i Prezydium Rady,

5) opracowywanie projektów uchwał Rady 
oraz Prezydium Rady ,

6) sprawowanie nadzoru nad pracą Biura Rady i zgłaszanie 
Prezydium Rady odpowiednich wniosków personalnych,

7) analizowanie odwołań od Uchwał Rady,
8) przyjmowanie skarg i wniosków.

3. Zastępca Sekretarza Rady zastępuje Sekretarza w razie 
jego nieobecności, chyba, że Prezydium Rady postanowi ina-
czej oraz prowadzi sprawy zlecone przez Sekretarza Rady.

§ 19

1. Skarbnik Rady odpowiada za gospodarkę
 finansową, a w szczególności:

1) przygotowuje projekt preliminarza budżetowego,
2) opracowuje odpowiednie analizy i sprawozdania z wykony-

wanie budżetu i referuje je na posiedzeniu Rady,
3) nadzoruje księgowość, rachunkowość i sprawozdawczość 

finansową izby lekarskiej,
4) wykonuje czynności związane z bieżącym 

zarządzaniem majątkiem izby lekarskiej,
5) kieruje i prowadzi nadzór egzekucji wierzytelności lub 

zgłasza wnioski o ich umorzenie.
2. Skarbnik w swojej pracy może korzystać z opinii biegłych.

§ 20

Obsługę administracyjną Okręgowej Rady
 Lekarskiej wykonuje Biuro izby lekarskiej.

§ 21

W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem 
obowiązują przepisy ustawy z dnia 2 grudnia 2009r. o izbach 

lekarskich (Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwały Krajowego 
Zjazdu Lekarzy, uchwały Naczelnej Rady Lekarskiej oraz 

uchwały Okręgowego Zjazdu Lekarzy Beskidzkiej Izby 
Lekarskiej i uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej 

Izby Lekarskiej.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR
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UCHWAŁA Nr 17/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: ustawy refundacyjnej, zmieniającej w sposób 
zasadniczy zasady wystawiania recept refundowanych.

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
sprzeciwia się zapisom w ustawie refundacyjnej uchwalonej 

w dniu 25 marca 2010 roku przez Sejm. Ustawa zmienia 
w sposób zasadniczy zasady wystawiania recept refundo-

wanych. Oznacza to, że po wejściu w życie ustawy wszyscy 
lekarze chcący wystawiać recepty refundowane będą musieli 

podpisać umowę z NFZ. Umowa ta będzie nakładać na 
lekarzy kary za błędy przy wystawianiu recepty oraz błędy 
w dokumentacji medycznej /także w przypadku jej zagi-
nięcia/ . Dodatkowo lekarz będzie musiał zwrócić kwotę 

nienależnej refundacji w przypadku braku uprawnień pacjen-
ta /także gdy ubezpieczenie wygaśnie w trakcie realizacji 

recepty/  oraz w przypadku wystawienia recepty w miejscu 
nie zgłoszonym w umowie. 

Zjazd zobowiązuje Beskidzka Radę Lekarską do organizo-
wania i udziału w  akcji nie podpisywania nowych umów 

z NFZ na wystawianie recept refundowanych na warunkach 
narzuconych przez ustawę.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

UCHWAŁA Nr 18/VI/2011
XXIX OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY

BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: wystąpienia do Rzecznika Praw Obywatelskich 

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich  

(Dz. U. Nr 219, poz. 1708), uchwala się, co następuje :

§ 1

XXIX Okręgowy Zjazd Lekarzy Beskidzkiej Izby Lekarskiej 
zwraca się do Rzecznika Praw Obywatelskich o zbadanie:

1. Ustawy Refundacyjnej w zakresie czy pociągnięcie lekarza 
leczącego do odpowiedzialności za przestępstwo wyłudzenia 

nienależnych świadczeń medycznych przez 
pacjenta jest zgodne z prawem,

2. +++++++++++++++Ustawy o prawach pacjenta w zakresie 
czy powołanie przy wojewodzie komisji ds. oceny zdarzeń 
medycznych nie narusza praw konstytucyjnych w części 

dotyczącej nadzoru i odwołania/ brak procedury odwołania/.
3. Ustawę o działalności leczniczej w zakresie czy zdjęcie 

odpowiedzialności z Rządu RP za politykę zdrowotną 
jest zgodna z konstytucją.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SEKRETARZ
XXIX OKRĘGOWY ZJAZDU 

LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
MAŁGORZATA POTYRALSKA

PRZEWODNICZĄCY
XXIX OKRĘGOWY 
ZJAZDU LEKARZY
BESKIDZKIEJ IZBY 

LEKARSKIEJ
KLAUDIUSZ KOMOR

wyszczególnienie plan 2011

I Przychody  1 910 320,00 

1 Składki 1 227 360,00 

1.1.Składki lekarzy 1 148 465,00 

1.2 Składki lekarzy stomatologów 78 895,00 

2 Wpłaty 71 000,00 

2.1 Praktyki 46 000,00 

2.1.1 wpłaty lekarzy 35 000,00 

2.1.2 wpłaty lekarzy stoma-
tologów 11 000,00 

2.2 Bioetyka 25 000,00 

3 Refunadacja z budżetu państwa 60 000,00 

4 Refundacja z Urzędu Marszał-
kowskiego 8 400,00 

5 Gospodarka 400 660,00 

6 Biuletyn 7 000,00 

7 Klub lekarza 32 900,00 

8 Lekarska Kasa Pomocy 49 000,00 

9 Odsetki BIL 26 000,00 

10 Inne przychody 28 000,00 

II Koszty 1 879 005,00 

1 Rozliczenie refundacji z budżetu 
państwa 189 410,00 

1.1 Okręgowy Rzecznik Odpowiedz. 
Zawodowej 99 900,00 

1.2 Okręgowy Sąd Lekarski 29 150,00 

1.3 Okręgowy Rejestr Lekarski 38 760,00 

1.4 Oręgowa Rada lekarska- koszty 
refundowane 21 600,00 

2 Rozliczenie refundacji  z Urzędu 
Marszałkowsk 14 680,00 

2.1 Staż podyplomowy 14 680,00 

3 Koszty Okręgowej Rady 
Lekarskiej 1 590 765,00 

3.1 Biuro 711 000,00 

3.2 Zjazd 40 000,00 

3.3 Okręgowa Komisja Wyborcza 0,00 

3.4 Okręgowa Komisja Rewizyjna 0,00 

3.5 Biuletyn 32 400,00 

3.6 Gospodarka 185 200,00 

3.7 Komisja Bioetyczna 11 765,00 

3.8 Praktyki 23 200,00 

3.9 Pozostałe koszty Okręgowej 
Rady Lekarskiej 587 200,00 

3.9.1 Posiedzenia Rady i Prezydium 35 000,00 

3.9.2 Komisje problemowe 307 600,00 

3.9.3 Komisja Stomatologiczna 19 000,00 

3.9.4 Składka na NIL 189 600,00 

3.9.5 Wydatki celowe 36 000,00 

4 Koszty Klubu Lekarza 38 950,00 

5 Koszty Lekarskiej Kasy Pomocy 45 200,00 

III Różnica przychody-koszty 31 315,00 

w tym

Różnica przychody-koszty BIL 27 515,00 

Różnica przychody- koszty LKP 3 800,00 

IV Rezerwa budżetowa

LKP na odprawy pośmiertne

V podatek dochodowy od wydatków 
nie stanowiacych kosztu uzyslka-
nia przychodu

0,00 

 zysk  2011 27 515,00 

PROJEKT BUDŻETU  NA ROK 2011
BESKIDZKA IZBA LEKARSKA  
w Bielsku - Białej

l.p wyszczególnienie plan 2010
wykona-

nie za rok 
2010

I Przychody  1 721 230,00 1 782 436,48 

1 Składki 1 229 760,00 1 141 354,05 

1.1.Składki lekarzy 954 240,00 895 417,37 

1.2 Składki lekarzy stoma-
tologów 275 520,00 245 936,68 

2 Wpłaty 70 000,00 100 000,00 

2.1 Praktyki 45 000,00 46 500,00 

2.1.1 wpłaty lekarzy 34 100,00 35 300,00

2.1.2 wpłaty lekarzy stoma-
tologów 10 900,00 11 200,00

2.2 Bioetyka 25 000,00 53 500,00

3 Refunadacja z budżetu 
państwa 40 500,00 60 297,00

4 Refundacja z Urzędu Marszał-
kowskiego 8 600,00 16 800,00 

5 Gospodarka 241 970,00 321 597,04 

6 Biuletyn 5 000,00 6 805,59 

7 Klub lekarza 14 000,00 32 923,90 

8 Lekarska Kasa Pomocy 54 000,00 48 798,51 

9 Odsetki BIL 25 000,00 24 309,84 

10 Inne przychody 32 400,00 29 550,55 

II Koszty 1 592 700,00 1 576 302,20 

1 Rozliczenie refundacji z budże-
tu państwa 162 200,00 188 695,15 

1.1 Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedz. Zawodowej 84 900,00 99 433,39 

1.2 Okręgowy Sąd Lekarski 8 800,00 29 048,49 

1.3 Okręgowy Rejestr Lekarski 44 200,00 38 744,57 

1.4 Oręgowa Rada lekarska- kosz-
ty refundowane 24 300,00 21 468,70 

2 Rozliczenie refundacji  z 
Urzędu Marszałkowsk 12 700,00 14 578,66 

2.1 Staż podyplomowy 12 700,00 14 578,66 

3 Koszty Okręgowej Rady 
Lekarskiej 1 347 500,00 1 296 944,74 

3.1 Biuro 603 000,00 552 036,12

3.2 Zjazd 30 000,00 10 162,65 

3.3 Okręgowa Komisja Wyborcza 0,00 0,00 

3.4 Okręgowa Komisja Rewizyjna 0,00 0,00 

3.5 Biuletyn 37 000,00 31 538,80 

3.6 Gospodarka 148 800,00 147 507,31 

3.7 Komisja Bioetyczna 8 200,00 10 135,94 

3.8 Praktyki 25 500,00 23 303,09 

3.9 Pozostałe koszty Okręgowej 
Rady Lekarskiej 495 000,00 522 260,83 

3.9.1  Poziedzenia Rady i Prezydium 57 000,00 34 066,92 

3.9.2 Komisje problemowe 219 500,00 259 046,53 

3.9.3 Komisja Stomatologiczna 17 000,00 21 436,82 

3.9.4 Składka na NIL 182 000,00 186 859,50 

3.9.5 Wydatki celowe 19 500,00 20 851,06 

4 Koszty Klubu Lekarza 28 000,00 36 093,77 

5 Koszty Lekarskiej Kasy 
Pomocy 42 300,00 39 989,88 

III Różnica przychody-
-koszty 128 530,00 206 134,28 

w tym

Różnica przychody-koszty BIL 116 830,00 197 325,65 

Różnica przychody- koszty LKP 11 700,00 8 808,63 

IV Rezerwa budżetowa

LKP na odprawy po-
śmiertne

V
podatek dochodowy od wydat-
ków nie stanowiacych kosztu 
uzyslkania przychodu

0,00 -6,00

 zysk / strata 2010 116 830,00 197 319,65 

WYKONANIE BUDŻETU  ZA ROK 2010
BESKIDZKA IZBA LEKARSKA  w Bielsku - Białej

XXIX OKRĘGOWY ZJAZD LEKARZY...
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WSPOMNIENIA

Dr med. Olgierd Andrzej Kossowski
03.03.1928 Skałat /obecnie Ukraina/-16.05.2011 Bielsko-Biała

16 maja tego roku odszedł od nas dr med. Olgierd Andrzej Kossowski, znany nie tylko w naszym mieście specjalista  z zakresu 
neurologii, psychiatrii i akupunktury.

Po uzyskaniu dyplomu lekarskiego w Akademii Medycznej w Warszawie w 1952 roku rozpoczął pracę w bielskich szpitalach. 
Zorganizował, początkowo jako wyodrębnioną część oddziału wewnętrznego Szpitala Miejskiego im. Cybulskiego pierwszy w regionie 
oddział  neurologii, którego był ordynatorem nieprzerwanie przez 39 lat do 1998 roku. Pracował równocześnie  w Zespole Poradni Neuro-
logicznej, Psychiatrycznej i Przeciwalkoholowej a później też w Poradni Neurologicznej PKP. Wieloletni biegły sądowy z  zakresu  swych 
specjalności, powołany również na stanowisko konsultanta ds. neurologii dla województwa bielskiego.

Jedną z pasji była problematyka  alkoholizmu. Jego praca doktorska obroniona w 1972 roku w Akademii Medycznej  w Krakowie, 
której promotorem był  prof. Kępiński „Leczenie alkoholików w szpitalu ogólnym” była  oparta na własnych doświadczeniach i później opu-
blikowana drukiem. W 1976 roku założył pierwszy w Bielsku-Białej klub Anonimowych Alkoholików ”Wzajemność”. W tych specyficznych 
pacjentach widział przede wszystkim cierpienie ich i ich rodzin, nieraz tragiczny ból istnienia.

Po wielu szkoleniach w Chinach i Japonii uzyskał prawo leczenia akupunkturą i wprowadził ją do praktyki szpitalnej i ambulato-
ryjnej, również w Poradni Leczenia Bólu i Akupunktury w naszym Szpitalu Wojewódzkim. Prowadził  szkolenia z tego zakresu, w tym też  

Stojąc sam na milczenia progu
 Leopold Staff

W imieniu członków Beskidzkiej Izby Lekarskiej oraz 
własnym pragnę ze smutkiem pożegnać  Drogiego Dok-
tora nauk medycznych, specjalistę neurologii  i psychia-
trii Olgierda Kossowskiego - nestora i wybitnego członka              
rodziny lekarskiej, nie tylko Podbeskidzia, ale całej Polski.

16 maja o poranku nadszedł dla Niego czas zakończenia 
ziemskiej wędrówki. 

Każde pożegnanie, a szczególnie to ostatnie skłania do 
zadumy i refleksji.
Wspominamy wszystkie sprawy i działania, które łączyły nas ze 
śp Olgierdem Kossowskim.

Doktor Olgierd Kossowski był osobą nieprzeciętną, czło-
wiekiem renesansu, obdarowany wieloma talentami, które potra-
fił podczas swego bogatego życia wykorzystać. Z wyboru i trady-
cji rodzinnej  lekarz – humanista, wybitny neurolog i psychiatra, 

twórca i wieloletni ordynator oddziału neurologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Bielsku-Białej, były wiceprezes Polskiego 
Towarzystwa Neurologicznego, przewodniczący Oddziału Beskidzkiego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, przewodniczący Zarządu 
Głównego Polskiego Towarzystwa Akupunktury., a zarazem pisarz i karykaturzysta,  społecznik – lekarz  bez reszty oddany swoim pa-
cjentom. W czasach kiedy nikt jeszcze nie zajmował się problemem uzależnień, jak pierwszy  zaangażował się w pracę z alkoholikami, 
tworząc na terenie Bielska-Białej ośrodek Anonimowych Alkoholików. Tematem Jego pracy doktorskiej było leczenie alkoholików w 
oddziale neurologii, pracę tę napisał pod kierunkiem znakomitego psychiatry  prof. Antoniego Kępińskiego.Doktor Olgierd Kossowski był 
zaangażowany w sprawy społeczności lekarskiej Podbeskidzia, zarówno jako współorganizator oddziału bielskiego PTL, jak i gorący 
orędownik powstania Beskidzkiej Izby Lekarskiej. Podczas pierwszego Zjazdu Lekarzy w 1989 z wielką determinacją walczył o powsta-
nie naszej Izby.

Został też wiceprzewodniczącym Izby pierwszej kadencji. Zawsze był blisko spraw lekarskich, szczególnie ukochanym Jego 
dzieckiem było  kształcenie lekarzy. Doktor Olgierd Kossowski przez wiele lat był Przewodniczącym Rady Programowej Ośrodka Kształ-
cenia Medycznego naszej Izby. Korzystając ze swych szerokich kontaktów w świecie medycznym zapraszał znakomitych wykładowców, 
organizował konferencje, nie unikał trudnych tematów. Uczył młodych lekarzy etyki i deontologii lekarskiej. P odkreślał, że praca społecz-
na daje Mu wiele zadowolenia i jest dla Niego równie ważna jak praca zawodowa. 
Na zawsze w naszej pamięci pozostaną wystąpienia Doktora Olgierda Kossowskiego, takie  jak to ostatnie podczas spotkania opłatko-
wego, gdy rozważał problem  sacrum i profanum.

Doktora Olgierda Kossowskiego cechował wielki dystans do siebie i do świata, miał duszę naukowca, artysty, ale i sportowca.
Poza medycyną pasjonował się sportem. O swojej przygodzie ze sportem, a szczególnie z boksem opowiedział w swojej autobiografii 
„Moje życie, medycyna i sztuka”.

Wielką pasją Olgierda Kossowskiego był rysunek szczególnie karykatury, z których był znany nie tylko w świecie lekarskim.
Doktor Olgierd Kossowski miał rozległe zainteresowania. W 2008 roku w jednym z wywiadów powiedział: „Bardzo mnie interesuje filozo-
fia oraz psychologia. Lubię te piękne zdania, które zostały powiedziane przez wielkich filozofów. Ale uważam, że bardzo dobrze trafiłem              
z zawodem psychiatry i neurologa. Na przestrzeni ponad 50 lat mojej pracy stale mam poczucie zainteresowania moim zawodem. 
Nie wypaliłem się zawodowo. Dzisiaj, mając swoje lata, nadal chcę wiedzieć, szukam, pytam. To szczęście, że mogę dowiadywać się 
nowych rzeczy i pomagać pacjentom.” 

A w swojej książce w ostatnich zadaniach napisał: może dziś niezbyt wśród lekarzy popularne jest zwierzenie, ale jest ono praw-
dziwe - ja po prostu lubię swoich pacjentów”

Drogi Doktorze i Mistrzu wielu pokoleń lekarzy, Drogi Olgierdzie, żegnamy Cię dzisiaj ze smutkiem, ale i z chrześcijańską na-
dzieją, że „dobre czyny człowieka idą za nim” poza granicę życia, a przykład Twego życia będzie  potwierdzeniem kształcącego wpływu 
dobrych wzorów. 

Drogi Olgierdzie nasz Przyjacielu 
Spoczywaj w pokoju!

Zyta Kaźmierczak-Zagórska

„Wszystko ma 
swój czas i jest 
wyznaczona 
godzina na 
wszystkie sprawy 
pod niebem”

Księga Koheleta 
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w Centrum Akupunktury w Warszawie.
Był znanym społecznikiem - przewodniczącym koła biel-

skiego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego a od 1976 roku aż 
do śmierci przewodniczącym Oddziału Beskidzkiego PTL; czło-
nek Zarządu Głównego PTL. Wybrany do Zarządu Głównego 
Polskiego Towarzystwa Neurologicznego był dwukrotnie jego wi-
ceprzewodniczącym. Kierował również Polskim Towarzystwem 
Akupunktury. Aktywnie uczestniczył w tworzeniu Izb Lekarskich, 
w tym Beskidzkiej, której był wiceprzewodniczącym I kadencji. 
Szczególnie duża i znacząca Jego  aktywność była związana ze 
zjazdami, zebraniami i konferencjami lekarskimi w kraju i zagra-
nicą.  Organizator wielu z nich, autor ponad 200 prac o różnorod-
nej tematyce, nie tylko medycznej, wygłoszonych i drukowanych. 
Wyszkolił znaczące grono neurologów, uczestniczył też w pra-
cach Ośrodka Kształcenia Medycznego przy BIL.

Wielokrotnie wyróżniany i odznaczany, zasłużony oby-
watel Bielska-Białej, Kawaler Medalu „Gloria Medicinae” najważ-
niejszego  dla lekarza i szczególnie cenionego przez niego naj-
wyższego odznaczenia PTL.

Znany był ze swych karykatur wydanych również w for-
mie książkowej - utrwalał w ten sposób bielskich lekarzy i innych 
znanych obywateli naszego miasta, znajomych, polskich neuro-
logów.

Był też autorem autobiograficznej książki „Moje życie. 
Medycyna i sztuka”. 
         Interesował się  teatrem – nie tylko jako widz, wystąpił 
nawet w filmie, w roli starego doktora,  organizował spotkania                       
z artystami i był z nimi zaprzyjaźniony.

Kontynuował tradycje przedwojennej inteligencji, prowa-
dził bogate życie towarzyskie. Cenił u innych zainteresowania         
i wiedzę  profesjonalną, ale też tą, nie związaną tylko z wyko-
nywanym zawodem. To on zawsze żegnał kolegów lekarzy sta-
rannie przygotowanym przemowami pogrzebowymi. Z dużym, 
ale też skutecznym zaangażowaniem  upamiętniał  zasłużonych 
bielskich medyków.

Entuzjasta sportu, uzyskiwał w młodości sukcesy pod-
czas zawodów bokserskich, zapalony narciarz, organizator obo-
zów i wypraw narciarskich.       

Erudyta i gawędziarz-opowiadał nam o swych pacjen-
tach, których tak lubił badać i interesował się ich losem, pozna-
nych ludziach, podróżach, przeczytanych artykułach i książkach, 
obejrzanych spektaklach teatralnych i filmach; o wigiliach rok-
rocznie spędzanych w szpitalu, o żonie Halinie - lekarzu pedia-
trze, o synu Jacku, który jest obecnie ordynatorem  neurologii          
w Suchej Beskidzkiej, córce Małgosi – logopedzie, wnukach Jac-
ku i Maćku. 

Dużo dowiedzieliśmy się o patriotycznym wychowaniu              
w Jego rodzinnym domu z kultem Marszałka Piłsudskiego, mat-
ce Stefanii z Kiwerskich, ojcu Mieczysławie - uznanym lekarzu, 
legioniście, który uczył go łaciny - Quidquid agis, prudenter agas 
et respice finem….Dyskutowaliśmy zażarcie o polityce, życiu              
i filozofii. Nie było  zebrania, zjazdu czy też spotkania, na którym 
nie zabierałby głosu. Nie był bowiem człowiekiem drugiego pla-
nu, pozostającym w cieniu.

W naszej pamięci pozostanie jego charakterystyczna syl-
wetka, spojrzenie, uśmiech, mucha, koniecznie wiązana, sygnet, 
zawsze ten sam krój marynarki, parasol, stara należącą jeszcze  
do  Jego ojca torba lekarska, ukochane psy rasy bokser, dom 
przy ulicy Słowackiego z mieszkaniem w starym stylu pełnym 
obrazów i pamiątek przeszłości oraz piwniczka - Infundibulum, 
w której corocznie w okolicy Sylwestra spotykaliśmy się z Nim 
my – jego wychowankowie.

Spoczął w grobowcu rodzinnym na cmentarzu komunal-
nym w Kamienicy
Zamknęła się barwna księga bogatego życia
Odszedł człowiek wielu pasji, zainteresowań i działań
…….może ostatni, co tak poloneza wodzi…….

Feci quod potui, faciant meliora potentes
Sit tibi terra levis!

                                                 Renata Mańko - Juraszek

WSPOMNIENIA

W imieniu członków Beskidzkiej Izby Lekarskiej, 
środowiska ubezpieczeniowego oraz własnym ze 
smutkiem informujemy, że w dniu 18 kwietnia 2011r. 
odszedł od nas pracownik Izby Lekarskiej  Śp. Piotr 
Galus. 

 Piotr prowadził Agencję Beskidzkiej Izby Lekarskiej.            
Od ukończenia Akademii Ekonomicznej w Krakowie związał się        
z branżą ubezpieczeniową. Przez pierwsze lata pracował w Towa-
rzystwie Ubezpieczeniowym Inter Polska SA, w którym odpowie-
dzialny był za ubezpieczenia życiowe oraz odpowiedzialności cy-
wilnej środowiska medycznego. Już wówczas dał się poznać jako 
specjalista, który nie tylko reprezentował interesy swojego praco-
dawcy ale nade wszystko dążył do przejrzystości relacji umowy 
ubezpieczenia i dostosowania jej do potrzeb naszego środowiska. 
Osobisty kontakt Piotra z nami, indywidualne wyjaśnianie relacji 
prawnej odpowiedzialności wynikającej z wykonywanego zawodu 
pogłębił w nim potrzebę zindywidualizowania ubezpieczeń dla śro-
dowiska medycznego. 

Dzięki wspólnej inicjatywie utworzona została agencja 
ubezpieczeniowa, której główną misją i wizją, jaką Piotr starał 
się wdrożyć było dostosowanie zakresu ubezpieczeń do naszych 
potrzeb. Dzięki jego znajomości produktów ubezpieczeniowych, 
charakterystyki naszego zawodu powiązań prawnych od lat sku-
tecznie udawało nam się być prekursorami w Polsce w zakresie 
ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej a ostatnio także ubezpie-
czenia na życie.
Nie ma słów, którymi można opisać jakim był człowiekiem. Nie ma 
słów na opisanie jego profesjonalizmu. Nie ma słów które wyraża-
łyby wdzięczność. Nie mniej nie sposób, tak po ludzku, nie wspo-
mnieć o:

• jego bezinteresowności,
• jego empatii,
• jego życzliwości,
• radości z dnia codziennego, którą nas zarażał,
• jego szczerym uśmiechu.

Choć od śmierci Piotra minęły 2 miesiące wspomnienie o nim jest 
w nas żywe. Wdzięczni jesteśmy za to co w nas zostawił, za to kim 
był dla nas i jak go zapamiętamy. 
Drogi Piotrze, 
dziękujemy Ci za to, że dane nam było razem być i zmieniać tą 
ziemską rzeczywistość. Twoja nagła śmierć, choć spowodowana 
chorobą, pogrążyła nas w smutku i refleksji nad ulotnością nasze-
go życia. Miałeś zaledwie 36 lat, żonę, 5 letniego synka. Tyle pro-
jektów zaczętych, tyle planów niedokończonych … 
Mamy Twoją ideę, mamy Twój optymizm. Spoczywaj w Pokoju 

Pracownicy Izby, PWS Konstanta SA
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XX OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA...

W dniach 13-15 maja 2011r. pod hasłem „Lekarz zawodem 
wielu możliwości” odbyła się w Olsztynie XX Ogólnopol-
ska Konferencja Młodych Lekarzy. Efektem obrad było 
opracowanie 8 apeli, odnoszących się do najbardziej istot-
nych problemów dotyczących środowiska młodych leka-
rzy w naszym kraju.

APEL Nr 1
do Ministra Zdrowia

w sprawie zmian w systemie kształcenia 
specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy dentystów

Lekarze i lekarze dentyści uczestniczący w XX Ogólnopolskiej 
Konferencji Młodych Lekarzy, odbywającej się w Olsztynie                 
w dniach 13-15 maja 2011 r. apelują do Ministra Zdrowia o stwo-
rzenie takich rozwiązań legislacyjnych, które pozwolą jednost-
kom organizacyjnym, spełniającym warunki do prowadzenia 
specjalizacji w danej dziedzinie i wpisanym na listę podmiotów 
prowadzących szkolenie specjalizacyjne, prowadzić również 
staże kierunkowe w tej dziedzinie bez uzyskania odrębne-
go wpisu na listę podmiotów prowadzących staż kierunkowy.
Uważamy, za zasadne przyjęcie takiego rozwiązania, któ-
re zakładałoby, iż uzyskanie przez daną jednostkę upraw-
nień do szkolenia w szerszym zakresie (staże podsta-
wowe - jako jednostka prowadząca specjalizację) byłoby 
równoznaczne z uzyskaniem przez tę jednostkę upraw-
nień do szkolenia  w węższym zakresie (staże kierunkowe).

APEL Nr 2
do Ministra Zdrowia

w sprawie zmian w procedurze akredytacyjnej

Lekarze i lekarze dentyści uczestniczący w XX Ogólnopolskiej 
Konferencji Młodych Lekarzy, odbywającej się w Olsztynie            
w dniach 13 -15 maja 2011 r. apelują o uproszczenie proce-
dury akredytacyjnej podmiotów leczniczych ubiegających się o 
wpis na listę jednostek uprawnionych do prowadzenia specjali-
zacji, polegających na dopuszczeniu możliwości ubiegania się                
o wpis na listę przez jednostki, spełniające wymagania określo-
ne w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie specjalizacji 
lekarzy i lekarzy dentystów  które udzielają świadczeń medycz-
nych na najwyższym poziomie, zapewniając dzięki temu odpo-
wiednie rzetelne prowadzenie programów specjalizacji.

APEL Nr 3
Do Jednostek Prowadzących specjalizację

w sprawie respektowania prawa pracy
i programów specjalizacji

Lekarze i lekarze dentyści uczestniczący w XX Ogólnopolskiej 
Konferencji Młodych Lekarzy, odbywającej się w Olsztynie               
w dniach 13 -15 maja 2011 r. apelują od wszystkich Jednostek 
prowadzących specjalizacje lekarzy i lekarzy dentystów o rze-
telne respektowanie Prawa Pracy i zapisów z programów spe-
cjalizacji, tak by lekarze odbywający specjalizację, bez wzglę-
du na tryb jej odbywania, mogli sumiennie realizować zadania, 
jakie nakładają na nich programy specjalizacji.

APEL Nr 4
do Ministra Zdrowia

w sprawie nadzoru nad Jednostkami 
prowadzącymi specjalizację

Lekarze i lekarze dentyści uczestniczący w XX Ogólnopolskiej 
Konferencji Młodych Lekarzy, odbywającej się w Olsztynie w 
dniach 13 -15 maja 2011 r. apelują do Ministra Zdrowia o zwięk-
szony nadzór nad Jednostkami prowadzącymi specjalizacje 
lekarzy i lekarzy dentystów celem rzetelnego respektowania 
przez te jednostki Prawa Pracy i zapisów z Programów Specja-
lizacji, tak by lekarze odbywający specjalizację bez względu na 
tryb jej odbywania, mogli sumiennie realizować zadania, jakie 
nakładają na nich programy specjalizacji.

APEL Nr 5
do konsultantów krajowych i wojewódzkich

w sprawie uaktualnienia programu specjalizacji

Lekarze i lekarze dentyści uczestniczący w XX Ogólnopolskiej 
Konferencji Młodych Lekarzy, odbywającej się w Olsztynie               
w dniach 13 -15 maja 2011 r. apelują do konsultantów krajo-
wych i wojewódzkich o wsparcie działań przedstawicieli śro-
dowiska młodych lekarzy mających na celu uaktualnienie i 
urealnienie programów specjalizacji lekarskich i lekarsko-den-
tystycznych.

APEL Nr 6
do Parlamentarzystów,

Premiera Rządu RP, Ministra Zdrowia,
Rzecznika Praw Obywatelskich,

Rzecznika Praw Pacjenta
w sprawie ułatwień wykonywania zawodu lekarza

Lekarze i lekarze dentyści uczestniczący w XX Ogólnopolskiej 
Konferencji Młodych Lekarzy, odbywającej się w Olsztynie              
w dniach 13 -15 maja 2011 r. apelują o podjęcie działań zmie-
rzających do nowelizacji obowiązujących aktów prawnych 

XX Ogólnopolska Konferencja Młodych 
Lekarzy - Olsztyn 13-15 maja 2011 r.
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polegających na zniesieniu lub ograniczeniu nadmiernych ba-
rier administracyjnych stawianych w wykonywaniu zawodu, 
lekarzom i lekarzom dentystom będących przedsiębiorcami.
Ilość obowiązków nakładanych przepisami prawa na lekarzy             
i lekarzy dentystów będących przedsiębiorcami, systematycz-
nie rośnie doprowadzając do sytuacji, w której coraz więcej 
młodych lekarzy i lekarzy dentystów odczuwa zniechęcenie 
do wykonywania zawodu w ramach działalności gospodarczej.
Stan ten wymaga zmiany tak, by obowiązujące prawo tworzyło 
warunki dla godnego wykonywania zawodu lekarza i lekarza 
dentysty i realizacji jego misji, jaką jest leczenie pacjentów               
a nie kładło główny nacisk na wypełnianie coraz to nowych 
obowiązków administracyjnych i biurokratycznych.

APEL Nr 7
do Parlamentarzystów,

Premiera Rządu RP, Ministra Zdrowia,
Naczelnej Rady Lekarskiej

w sprawie nowelizacji ustawy o zawodach 
lekarza i lekarza dentysty

dotyczącej zatrudniania w indywidualnych praktykach

Lekarze i lekarze dentyści uczestniczący w XX Ogólnopolskiej 
Konferencji Młodych Lekarzy, odbywającej się w Olsztynie 
w dniach 13 -15 maja 2011 r. o wykreślenie art. 53 ustawy o 
zawodach lekarza i lekarza dentysty i umożliwienie zatrud-
nienia lekarza lub lekarza dentysty w indywidualnych lub 
indywidualnych specjalistycznych praktykach lekarskich i 
lekarsko-dentystycznych, a także grupowych praktykach le-
karskich i grupowych praktykach lekarsko-dentystycznych.
Wyrażamy zadowolenie z faktu, iż przy okazji uchwalenia usta-
wy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalność leczniczej, została 
rozszerzona możliwość zatrudniania lekarzy i lekarzy denty-
stów. Niemniej jednak nowelizacja ta wydaje się być niewystar-
czająca. Postulowane wykreślenie całego art. 53 ust. 1 usta-
wy o zawodach lekarza i lekarza dentysty umożliwi w sposób 
zgodny z prawem zatrudnienie Kolegów, którzy nie posiadają 
wystarczających środków finansowych, doświadczenia zawo-
dowego, bądź będących w innych sytuacjach losowych, którzy 
chcieliby z takiej opcji skorzystać, a nie mogą. Za wprowadze-
niem możliwości zatrudnienia lekarzy i lekarzy dentystów w
praktykach lekarskich przemawia również fakt, że zostanie 
zniesiony staż podyplomowy, a proponowane rozwiązanie 
pozwoli lepiej przygotować lekarzy i lekarzy dentystów do sa-
modzielnego wykonywania zawodu, co po części spełnia cele 
stażu podyplomowego. Zmiana ustawy wzbogaciłaby rów-
nież rynek pracy poprzez zwiększenie ilości ofert, wpływając 
istotnie na rozwój zawodowy i podwyższenie jakości szkoleń.
Wobec powyższych argumentów nie ma podstaw by ta grupa 
zawodowa, posiadająca de facto status przedsiębiorcy, była 
traktowana w sposób odmienny, hamując możliwości rozwoju.

APEL Nr 8
do Ministra Zdrowia i do Parlamentarzystów

w sprawie zmiany zapisów dotyczących naboru 
na tryb rezydencki

Młodzi lekarze zgromadzeni na XX Ogólnopolskiej Konferen-
cji Młodych Lekarzy w Olsztynie w dniach 13 - 15 maja 2011r. 
wnioskują o wprowadzenie zmian legislacyjnych, które umoż-
liwią kandydatowi na specjalizację wskazanie miejsca, bez 
uwzględnienia rejonizacji, oraz dziedziny odbywania specja-
lizacji drugiego i trzeciego wyboru, analogicznie do obecnej 
kwalifikacji na staż podyplomowy, co umożliwi lepsze wykorzy-
stanie puli miejsc rezydenckich w skali całego kraju.

UCHWAŁA NR 230/VI/2011
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 18 marca 2011 roku

w sprawie: zakupu bindownicy.

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich
 /Dz. U. Nr 219, poz. 1708/ uchwala się, co następuje :

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska Beskidzkiej Izby Lekarskiej wyraża zgodę na zakup 
bindownicy dla potrzeb Ośrodka Kształcenia Medycznego Beskidzkiej Izby Lekarskiej 

do kwoty 1.000,- zł /słownie: jeden tysiąc złotych/.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UCHWAŁA NR 423/VI/2011
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

z dnia 10 czerwca 2011 roku

w sprawie : udzielenia pełnomocnictwa Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej
Beskidzkiej  Izby Lekarskiej.

Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 
(Dz. U. Nr 219, poz. 1708) uchwala się, co następuje : 

§ 1

Okręgowa Rada Lekarska Beskidzkiej Izby Lekarskiej udziela pełnomocnictwa Prezydium 
Okręgowej Rady Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej do prowadzenia wszelkich spraw 
związanych z działalnością Beskidzkiej Izby Lekarskiej, w tym do zaciągania zobowiązań 

maksymalnie do kwoty 50.000,- zł /słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych/ jednorazowo 
oraz do podejmowania wszelkich uchwał, jakie okażą się konieczne w związku z 

działalnością Beskidzkiej Izby Lekarskiej.

§ 2

Niniejsze pełnomocnictwo obowiązuje od dnia jego udzielenia i wygasa w dniu 
pierwszego posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej po letniej przerwie wakacyjnej.

§ 3

Pełnomocnictwo określone w § 1 nie narusza umocowania Prezydium Okręgowej Rady 
Lekarskiej Beskidzkiej Izby Lekarskiej do działania w zakresie określonym w innych 

pełnomocnictwach udzielonych Prezydium przez Okręgową Radę Lekarską.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ZASTĘPCA SEKRETARZA 
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ

MAŁGORZATA POTYRALSKA

  PREZES
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK-ZAGÓRSKA

ZASTĘPCA SEKRETARZA 
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ

MAŁGORZATA POTYRALSKA

  PREZES
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ZYTA KAŹMIERCZAK-ZAGÓRSKA

XX OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA...
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Czy fakt, że przed 30-laty nie złożyliśmy przysięgi 
Hipokratesa wpłynął na nasze zawodowe życie?
To i wiele podobnych pytań zadawali nam dziennikarze przy-
byli w dniu 3 czerwca do auli im. Prof. Witolda Zahorskiego 
w Katowicach – Ligocie na uroczystość Dyplomatorium absol-
wentów rocznika 1981 Wydziału Katowickiego Śląskiej Akade-
mii Medycznej w Katowicach.
Co takiego wydarzyło się, że absolwenci tego rocznika nie zło-
żyli przysięgi Hipokratesa, którą składa w Polsce każdy lekarz 
w momencie otrzymania dyplomu lekarza czy też lekarza den-
tysty?

W 1975r. rozpoczęliśmy studia na nowo otwartym 
Wydziale Katowickim Śląskiej Akademii Medycznej. Właśnie 
kończono budowę Szpitala Klinicznego w Ligocie, akademiki 
i budynki zakładów teoretycznych sukcesywnie oddawano do 
użytku, więc tylko na krótki czas mieliśmy uczyć się zabrzań-
skiej Rokitnicy. Dzięki temu studenci obu wydziałów katowic-
kiego i zabrzańskiego znali się bardzo dobrze.  Najwyraźniej 
było to widoczne podczas prezentacji przygotowanej przez 
starostę rocznika 1981 Wydziału Zabrzańskiego dr Janusza 
Sirka, który w swojej prezentacji wspomniał wiele momentów 
z kolorowych, studenckich czasów, jak również przedstawił         
w skróconej formie historię ówczesnej Akademii. 
Na uroczystości 30-lecia obecni byli absolwenci obu wydzia-
łów, ale tylko Wydział Katowicki po raz pierwszy składał przy-
sięgę Hipokratesa. Wydział Zabrzański zdążył z przygotowa-
niem Dyplomatorium przed stanem wojennym, ślubowali 20 
listopada 1981. Wydział Katowicki zaplanował uroczystości na 
14 grudnia 1981, niestety 13 grudnia wybuchł stan wojenny.
Kraj był w szoku, a my też. Ogłoszono zakaz zgromadzeń, nie 
wiadomo było jak potoczą się losy kraju, więc wszyscy studen-
ci zgłosili się po odbiór dyplomów do dziekanatu, który wtedy 
mieścił się w Katowicach na ulicy Poniatowskiego 15. Ówcze-
sny rektor, nieżyjący już Prof. Zbigniew Herman, na prośbę 
dziekana Wydziału Katowickiego, Prof. Władysława Nasiłow-
skiego, wyraził zgodę na otwarcie dziekanatu i wręczenie dy-
plomów. Oczywiście nie było wtedy mowy o jakiejkolwiek uro-
czystej formie i wykładzie z deontologii lekarskiej. 
Pamiętam Prof. Władysława Nasiłowskiego, w brązowej 
sztruksowej marynarce, ze znaczkiem Solidarności w klapie, 
który z pośpiechem i wielką powagą wręczał nam dyplomy.  
Te i inne wspomnienia przywoływaliśmy podczas tegorocznej 
uroczystości.

Nie złożyliśmy przysięgi napisanej 
przez Hipokratesa, tylko tą we współcze-
snej, obecnie obowiązującej formule, za-
tem tradycji stało się zadość.  Gratulacje 
należą się dr hab. Maciejowi Kajorowi, 
naszemu koledze, który przez lata dba o 
tradycje jubileuszowych spotkań, a który 
i tym razem przygotował i poprowadził 
uroczystości. 

Zyta Kaźmierczak - Zagórska

LEKARZE BEZ PRZYSIĘGI…

Prof. Władysław Nasiłowski, ówczesny Dziekan 
Wydziału Katowickiego

Prof. Władysław Nasiłowski ze swoimi studentami 30 lat później.
Na pierwszym planie kolega Maciej Kajor

Koledzy z roku - Zyta Kaźmierczak - Zagórska, Rafał Muchacki,
Janusz Sirek

Dr Renata Mańko - Juraszek wśród koleżanek z grupy
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MECZ LEKARZE - POLICJANCI

Stare porzekadło mówi, że do trzech razy sztuka i tym 
razem również owa mądrość ludowa sprawdziła się co do joty. 
Dwa poprzednie mecze piłki nożnej lekarze-policjanci kończy-
ły się zwycięstwami stróżów prawa. Tym razem było jednak 
inaczej!

Może niektórzy pamiętają, że rok temu odbył się pierw-
szy mecz z którego cały dochód, zebrane dobrowolnie datki 
od zawodników i publiczności zostały przekazane dla naszego 
chorego kolegi Grzesia, który jeszcze kilka lat temu grał w na-
szej „złotej drużynie”. Po meczu, zakończonym wynikiem 2:0 
dla policjantów obie drużyny umówiły się na rewanż za rok.

Tegoroczny mecz, podobnie jak rok temu, zorganizował 
Klaudiusz Komor przy wydatnej pomocy Wydziału Kultury Fi-
zycznej i Sportu Urzędu Miejskiego oraz BBOSiR-u. Odbył się 
5 czerwca o godzinie 17.00 na stadionie „Na Górce” w Bielsku.

W drużynie lekarzy zagrali: lekarze: Jacek Fenski - ka-
pitan,  Rafał Pach, Stanisław Raczek, Mirosław Harężlak, Klau-
diusz Komor, Robert Tobias, Adam Papla, Andrzej Białoruski, 
Sebastian Dominiak, Jakub Urban, Jacek Gawor, Arkadiusz 
Pyź oraz „przyjaciele Grzesia” Adam Budkiewicz z TV Bielsko, 
Naczelnik Wydziału Kultury Fizycznej i Sportu UM Ryszard Ra-
dwan wraz z synem, Jarosław Białek i student uniwersytetu 
medycznego Krzysztof Kaźmierczak. Drużyna była mieszanką 
doświadczenia i młodości i okazała się trudną przeszkodą dla 
policjantów! 

Pierwsza połowa zakończyła się wynikiem 0:0, nato-
miast w drugiej lekarze prowadzili już 2:0 po bramkach młod-
szego z Radwanów i Stanisława Raczka (najstarszego za-
wodnika!). Jednak w końcówce policjanci zdołali wyrównać. 
Zgodnie z umową mecz rozstrzygnęły karne. Tutaj klasę poka-
zał bramkarz lekarzy – Robert Tobias broniąc aż dwa! Lekarze 
strzelali bezbłędnie ( Radwan, Białek, Harężlak i Papla) i mecz 
zakończył się wielkim sukcesem naszej drużyny! Po raz pierw-
szy pokonaliśmy policjantów! 

Po zakończonym meczu obie drużyny otrzymały pa-
miątkowe puchary a najlepsi zawodnicy obu drużyn statuetki 
– w naszej drużynie jednogłośnie najlepszym został uznany 
Robert Tobias. Następnie Klaudiusz Komor wręczył obecnym 
na meczu żonie i córce Grzesia skarbonkę z zebranymi pie-
niędzmi i okolicznościowe pamiątki ufundowane przez Urząd 
Miasta. Wszyscy solennie przyrzekli za rok znowu zagrać dla 
Grzesia! A jesienią mecz lekarze-policjanci ale w siatkówkę! 

Uwaga! Film z meczu do obejrzenia na stronie: 
http://www.tv.bielsko.biala.pl/lekarze_vs_poli-
cjanci_4704.html

WRESZCIE ZWYCIĘSTWO!WRESZCIE ZWYCIĘSTWO!
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WĘDKARSTWO

Po raz dziewiąty odbyły się na naszym terenie mistrzostwa le-
karzy w wędkarstwie spławikowym. Tym razem na dwudniowe 
zawody organizatorzy – Klaudiusz Komor z Beskidzkiej Izby Le-
karskiej i Zbigniew Pszczeliński z Zarządu Okręgu PZW wybrali 
chyba najtrudniejsze łowiska naszego regionu – kanał Dwory 
i zbiornik Kruki w Oświęcimiu. Woda okazała się rzeczywiście 
bardzo wymagająca – złowienie każdego małego okonka było 
nie lada wyzwaniem. Tym razem na starcie stanęło 17 lekarzy 
z całej Polski w tym kilku zawodników o bardzo dużym doświad-
czeniu (uczestników Grand Prix Polski). W trakcie obu tur za-
wodów niemiłosiernie piekło słońce a ryby brały bardzo słabo. 
Ostatecznie pierwsze miejsce zajął Tomasz Skorżyński ze Sta-
rachowic, drugie Wojciech Ilków z Opola a trzecie Piotr Lange z 
Miastka. Tym razem najlepszym z lekarzy Podbeskidzia okazał 
się nestor Mieczysław Bagiński, który odebrał ufundowaną przez 
Kronikę Beskidzką statuetkę dla najlepszego lekarza - wędkarza 
Podbeskidzia.

IX Mistrzostwa Polski Lekarzy
w Wędkarstwie Spławikowym
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Astma oskrzelowa w podeszłym wieku
pod redakcją Bernarda Panaszka 
NOWOŚĆ
Format: B5  
Liczba stron 244  
Oprawa miękka
ISBN: 978-83-62138-50-0

Astma oskrzelowa w podeszłym wieku stanowi złożony problem, który dopiero zaczyna docierać do 
świadomości klinicystów. Stan obecnej wiedzy oraz nastawienie praktyczne sprzyjają traktowaniu 
duszności przewlekłej i napadowej u osób starszych jako skutku każdej innej choroby, najczęściej 
układu krążenia, ale nie astmy. Autorzy tej jasno i przystępnie napisanej książki starają się zmienić te 
nawyki myślowe – uświadamiają i jeszcze raz przypominają – astma to także choroba występująca           
u pacjentów w wieku zaawansowanym.

Aktualne rekomendacje leczenia zaburzeń lipidowych

W programie konferencji m.in.: rekomendacje leczenia zaburzeń lipidowych u cho-
rych z OZW, monoterapia czy leczenie skojarzone, kiedy i u kogo powinniśmy stoso-
wać fibraty, ezetimib, kwasy omega-3 czy kwas nikotynowy, rozpowszechnienie i kon-
trola zaburzeń lipidowych w Polsce, wyniki badania NATPOL 2011, czynniki ryzyka 
występowania zaburzeń lipidowych, dane epidemiologiczne populacji amerykańskiej 

na podstawie badań Framingham oraz NHANES, National Lipid Association and Polish Lipid Association: A Model of Global 
Cooperation, 4D, AURORA, SHARP – leczenie zaburzeń lipidowych u osób z przewlekłą chorobą nerek, znaczenie i wytyczne 
leczenia zaburzeń lipidowych u chorych w podeszłym wieku, the management recommendations in high-risk patients and low 
HDL-C levels, ryzyko rezydualne miażdżycy czyli dlaczego pomimo rozbudowanej farmakoterapii nasz pacjent nie jest bezpiecz-
ny, czy statyny mogą wywoływać zaburzenia gospodarki węglowodanowej, podstawy molekularne,  wytyczne leczenia dyslipi-
demii w świetle Deklaracji Sopockiej Sekcji Farmakoterapii Sercowo-Naczyniowej PTK, najnowsze rekomendacje postępowania 
w zaburzeniach lipidowych, czego należy się spodziewać w najnowszych wytycznych ATP IV, cholesterol całkowity, cholesterol 
LDL, HDL, TG, w poszukiwaniu nowych lipidowych czynników ryzyka.

Na konferencję zaproszeni zostali wybitni eksperci z polski i zagranicy, m.in.:  prof. Michael DAVIDSON (USA), prezes National 
Lipid Association, prof. John J. Kastelein (Holandia) oraz prof. Dimitri Mikhailidis (Londyn, UK).

Termin: 9-10 września 2011 r.      Miejsce: Warszawa

OGŁOSZENIA TERMEDIA

III Zjazd Polskiego Towarzystwa Badań nad Otyłością w 
połączeniu z kolejną, 3. edycją Środkowoeuropejskiego 
Kongresu Badań nad Otyłością pod wspólną nazwą 3RD 
CENTRAL EUROPEAN CONGRESS ON OBESITY

Tematyka Zjazdu „Różne oblicza otyłości” obejmie różne problemy nauk podstawo-
wych związanych z otyłością, czynniki predysponujące, powikłania otyłości i jej le-
czenie. W programie Zjazdu: nauki podstawowe dla otyłości (genetyka, ośrodkowe                    
i obwodowe mechanizmy regulujące pobór pokarmu i wydatek energetyczny, adipo-
kiny – lipotoksyczność – insulinooporność); fenotypy otyłościowe u dorosłych i dzieci 
(ryzyko powikłań metabolicznych, determinanty); różne oblicza otyłości: zespół meta-
boliczny - odrębna jednostka chorobowa czy też stan przedcukrzycowy, nadciśnienie 
tętnicze, choroby naczyniowo-sercowe, cukrzyca typu 2, zaburzenia miesiączkowania 
i płodności, niealkoholowa stłuszczeniowa choroba wątroby, nowotwory, osteoporoza, 
uszkodzenia narządu ruchu, zaburzenia emocjonalne; czynniki determinujące rozwój 

otyłości (środowisko, styl życia, osobowość, cywilizacja, flora bakteryjna, wirusy); czy jedzenie może być nałogiem? (czynniki 
kształtujące zachowania żywieniowe, rola jedzenia w różnych okresach życia); odrębne problemy otyłości wieku rozwojowego; 
stan odżywienia i powikłania metaboliczne a starzenie się społeczeństwa; sukcesy i porażki w leczeniu otyłości: przyszłość lecze-
nia otyłości – chirurgia, farmakoterapia czy psychoterapia, zmiana sposobu żywienia czy „dieta cud” – trudny problem codziennej 
praktyki klinicznej, aktywność fizyczna – niedoceniony element sukcesu, niekorzystne czynniki rokownicze, wytyczne postępowa-
nia w otyłości – dyskusja nad aktualizacją.

Termin: 25-27 sierpnia 2011 r.    Miejsce : Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
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III Konferencja Postępy w Kardiodiabetologii

Celem konferencji jest zaprezentowanie najnowszych trendów terapeutycznych           
w kardiodiabetologii. Ostatnie lata to znaczny postęp w leczeniu cukrzycy; nowe leki 
to nowe spojrzenie na terapię w cukrzycy. W programie konferencji: leczenie nad-
ciśnienia u osób z cukrzycą – wytyczne 2011, zespół bezdechu w czasie snu – jak 
rozpoznać, jak leczyć, LDL – dlaczego nie osiągamy celu, kardiologia inwazyjna                              

w cukrzycy, leczenie przeciwpłytkowe, kardiomiopatia cukrzycowa, ryzyko kardiometaboliczne u osób z cukrzycą, doustna terapia 
hipoglikemiczna – postępy, GLP-1 – kolejny kamień milowy w leczeniu cukrzycy, nefropatia cukrzycowa – standardy diagno-
styczne i terapeutyczne, neuropatia cukrzycowa – kompendium postępowania, insulinoterapia, balneoterapia w leczeniu otyłości, 
wtórne postacie otyłości – algorytm diagnostyczny, leczenie chirurgiczne otyłości. Eksperci z dziedziny diabetologii i kardiologii 
przedstawią standardy kardiodiabetologiczne w codziennej praktyce lekarskiej. 
Po każdej sesji zaprezentowana zostanie interaktywna analiza przypadków klinicznych.

Termin: 14-15 października 2011 r.   Miejsce:  Ciechocinek, Pałac Targon, ul. Raczyńskich 6

Reumatologia 2010/2011 – nowe trendy
pod redakcją prof. Piotra Wilanda
NOWOŚĆ  
Format A5  
Liczba stron 312  
Oprawa miękka

ISBN: 978-83-62138-60-9

W najnowszej książce pod red. prof. Piotra Wilanda „Reumatologia 2010/2011 – nowe trendy” za-
prezentowano najnowsze trendy w diagnostyce i terapii chorób reumatycznych, jakie zostały przed-
stawione        w roku 2010 w piśmiennictwie światowym. Książka składa się z kilkunastu rozdziałów 
przedstawiających ważne problemy współczesnej reumatologii, które mogą mieć istotne znaczenie 
w nadchodzących latach zarówno w aspekcie teoretycznym (przybliżając wyjaśnienie złożonych 
patomechanizmów różnych chorób reumatycznych), jak i praktycznym: diagnostycznym i terapeu-
tycznym.

II Kongres Top Nephrological Trends

Mając na uwadze narastające rozpowszechnienie przewlekłej choroby nerek w Pol-
sce i na świecie, spowodowane obecnie przede wszystkim szerzącymi się choroba-
mi cywilizacyjnymi – otyłością, cukrzycą i nadciśnieniem tętniczym, pragniemy za-
interesować naszą konferencją nie tylko specjalistów nefrologów, lecz także lekarzy 
internistów oraz lekarzy rodzinnych. 

 
Tematyka kongresu została w tym roku wzbogacona o aspekty szkoleniowe adresowane do szerokiego grona lekarzy. Podobnie 
jak w roku ubiegłym, w programie konferencji znajdą się najbardziej aktualne zagadnienia z dziedziny nefrologii, dializoterapii                  
i transplantologii klinicznej, ze szczególnym zwróceniem uwagi na najnowsze osiągnięcia naukowe dotyczące patogenezy chorób 
nerek i postępów w leczeniu chorych. W programie także zespół sercowo-nerkowy, czy umiemy skutecznie leczyć chorych z nad-
ciśnieniem tętniczym, nefropatie wtórne – nowe możliwości terapeutyczne, nefrologia w praktyce lekarza rodzinnego i internisty.

Termin: 14-15 października 2011r.  Miejsce: Poznań, World Trade Center, ul. Bukowska 12

OGŁOSZENIA TERMEDIA

Koleżanki i Koledzy!

Klub Lekarza Seniora po wakacjach (lipiec, sierpień) wznawia swoją działalność.
W każdy czwartek w godzinach 15.00- 17.00 proponuje: spotkania koleżeńskie, prelekcje, forum dyskusyjne. 

W miesiącach wrzesień/październik proponuje wycieczki:
Szlak Piastowski: Gniezno, przez Rzym do Biskupina – przez Wenecję do Żnina, Poznań, Pobiedziska,

Ostrów Lednicki, Dziekanowice
Wrocław, Leśna, Zamek Czocha, Jezioro Leśniańskie, Paczków

Wisła – Zameczek Prezydenta, woliera pokazowa Głuszców w nadleśnictwie Wisła
Wadowice – Muzeum Papieża Jana Pawła II

Wszystkie informacje dostępne w Klubie Lekarza Beskidzkiej Izby Lekarskiej 33 812 38 11 oraz pod numerami 
33 814 28 35, 697 563 584.
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Dyrekcja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach 
ul. Karmelicka 5

34-100 Wadowice
zatrudni lekarza na stanowisku:

1. Zastępcy Ordynatora Szpitalnego Oddziału Ratunkowego z Centralną Izbą Przyjęć
 
Wymagania:
Lekarz posiadający prawo wykonywania zawodu w Rzeczypospolitej Polskiej i mający tytuł specjalisty lub specjalizację II stopnia 
w dziedzinie chorób wewnętrznych lub w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii lub w dziedzinie medycyny ratunkowej 
oraz co najmniej ośmioletni staż pracy w zawodzie.
2. Lekarza chorób wewnętrznych w oddziale wewnętrznym I.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Kontakt: (33) 8233165
lekarz posiadający tytuł specjalisty lub lekarz w trakcie specjalizacji w dziedzinie medycyny ratunkowej lub lekarz posiadający 
specjalizację lub tytuł specjalisty lub lekarz w trakcie specjalizacji w dziedzinie: anestezjologii i intensywnej terapii, chorób we-
wnętrznych, chirurgii ogólnej, chirurgii dziecięcej, ortopedii i traumatologii narządu ruchu, ortopedii i traumatologii lub pediatrii.

1) Kwalifikacje zgodne z rozporządzeniem MZiOS z 29.03.1999 r. (Dz. U. nr 30, poz. 300 z późń. zm. ), tj.
- wykształcenie wyższe pielęgniarskie, 3 lata pracy w zawodzie;
- inne wyższe mające zastosowanie przy udzielaniu świadczeń w działalności podstawowej i średnie medyczne, 
  3 lata pracy w zawodzie;
- średnie medyczne i specjalizacja, 6 lat pracy w zawodzie.

OGŁOSZENIA

U W A G A  !

W związku z podjęciem uchwały Nr. 8 /III/2011
z dnia 9 kwietnia 2011r.

na Walnym Zgromadzeniu Delegatów 
Lekarskiej Kasy Pomocy

przy Beskidzkiej Izbie Lekarskiej wzrasta 
wysokość miesięcznej

zaliczki na poczet odprawy pośmiertnej 
z 3,-zł. na 6,- zł.

/np. dotychczas było: 26,-zł.+3,-zł. ,
emeryt, rencista 13,-+3,-zł/

obecnie: 26,-zł.+6,-zł. , emeryt, rencista: 
13,-zł.+ 6,-zł.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

  
UCHWAŁA  Nr  8 /III/2011

WALNEGO ZGROMADZENIA DELEGATÓW
LEKARSKIEJ KASY POMOCY

PRZY BESKIDZKIEJ IZBIE LEKARSKIEJ
z dnia 9 kwietnia 2011 roku

w sprawie: wysokości miesięcznej zaliczki na poczet odprawy 
pośmiertnej.

§ 1

Ustala się wysokość miesięcznej zaliczki na poczet odprawy 
pośmiertnej w wysokości 6,- zł.

   
§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                     
                               
           

  SEKRETARZ
WALNEGO ZDROMADZENIA  

DELEGATÓW
LEKARSKIEJ KASY POMOCY

PRZY BESKIDZKIEJ IZBIE 
LEKARSKIEJ

HANNA KOPYCIŃSKA-
JASZCZUROWSKA

PRZEWODNICZĄCY
WALNEGO ZDROMADZENIA  

DELEGATÓW
  LEKARSKIEJ KASY 

POMOCY
 PRZY BESKIDZKIEJ IZBIE 

LEKARSKIEJ
  MIECZYSŁAW 
PAJĄKOWSKI
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PODZIĘKOWANIA



www.ix35.hyundai.pl

Nowy Diesel 1.7 CRDi
 Pierwsza klasa oszczędności

5 lat
Gwarancji bez limitu kilometrów
Assistance
Opieki technicznej Średnie zużycie paliwa (cykl mieszany) i emisja CO2 wynoszą 5,3 l/100km i 139 g/km.

Stawowy
AUTORYZOWANY   D E A L E R

Bielsko-Biała ul. Czarna 22
tel. 33/ 810 77 00

www.stawowy.com.pl




